
EOK I. Nro 199,

Dnia 12 Września 1870. Poniedziałek. Dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1870.
Rano ciepła st. 7, w poł: ciepła st: 13. 
Wysokość -wody st. 2 c. 4 (Ubywa).

Stan barometru: 
na odmianę.

Wschód Słońca o g. 5 m. 30 , , a  . ,
Zachód „ „ 6 „ 22 Ju tro, kgo Aureljusza Biskupa.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawia rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
rs; 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 9 na miesiąc. Ńumęr pojedynczy w Kantorze Redak
cji kop. 5. N a  prow incji i  w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
top. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

A d res R edakcji „K urjera  W a rsza w sk ieg o 44: P lac  T eatra ln y , N* 4 7 3 c ,  dom W . L . Z abłockiej.

— Wczoraj w niedzielę, 30 sierpnia (11 września) 
z powodu uroczystego dnia Im ienin Jego Cesarskiej 
Mości Najjaśniejszego Pana Aleksandra Mikołajewicza 
i Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tronu Cesarze- 
wicza, Wielkiego Księcia Aleksandra Aleksandrowicza, 
0 godzinie 1 lej ’/  rana odprawione było przez naj- 
przewielebniejszego Joaniejusza, arcybiskupa warszaw
skiego i nowogieorgiewskiego, w prawosławnej kate
drze św. Trójcy uroczyste nabożeństwo, na którem się 
znajdował Jenerał-Feldm arszałek Namiestnik w K ró
lestwie Polskiem. O godzinie 9£ z rana podobne na
bożeństwa były odprawione w kościele archikatedral- 
nym i m etropolitalnym  św. Jana, oraz we wszystkich 
świątyniach wszelkich wyznań. (D. W.)

Ich Cesarskie Wysokoście W ielka Księżna Aleksan
dra Józefówna i W ielki Książę Wacław Konstantyno- 
wicz, raczyli przybyć z zagranicy.

W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej, za N r 238 wydanym, zamiesz
czono: W celu ąkuratnego rozdziału czynności lekarzy 
miejskich i zrównoważenia pomiędzy niemi prac 
w przedmiotach Policyjno-lekarskich i Sądowo-lekar- 
skicb, po cyrkułach policyjnych, otrzym ają obecnie 
Przeznaczenie jak  następuje:

Lekarze m iast), doktorzy: B runer do cyrkułu Zam- 
kotvegj (1/11); Zalewski do cyrkułu Sobornego i Bie
lańskiego (2/3 i 4); Griin do cyrkułu Powązkowskiego 
(o/by, Wojciechowski do cyr«ulu Wolskiego i P rąg- 
skiego (7 i 12); Kopeć do cyrkułu Łazienkowskiego i 
jNowoswietskiego (9 i 10); Kamiński do cyrkułu Je ro 
zolimskiego (8).

O czem zawiadamiając Policję Wykonawczą, pole
c i  Kommissarzom w kwestjach policyjno-lekarskich, 

i^jn°3ić się nie do urzędu lekarskiego, lecz wprost do 
karzy miejskich, właściwych cyrkułów i wyświadczać 
szelką pomoc przy spełnianiu przez nich poruczo- 
yc*ł im czynuości.

Brzezna ety wszy do pomocy pełniącemu obo- 
ka^Z *?sPektora lekarskiego m iasta Warszawy, le- 
Za m 'a.sta Zalewskiego, zwalniam go czasowo od 

jęć policyjno i sądowo-lekarskich w powierzonych 
> uzorowi jego pod względem sanitarnym  cyrkułach 

śei °r,Û  1 “ b u s k im ;—wykonywanie tych czynuo- 
bli,VW m n‘? ° ' Dadetatowego akuszera Wejcen-

a. O czem komunikuję Policji dla wiadomości.
(Gaz: Polic:)

— Ju tro  w kościele S-go Krzyża nieszpory po po
łudniu, poprzedzające odpust podwyższenia Ś-go Krzy
ża, przypadający we środę.

— Ju tro  w kościele S-go Ducha na rogu ulicy D łu
giej i F reta , odprawi się wotywa o godzinie 9-ej rano, 
jak  również o tejże godzinie w kościele Ś-go F ranci
szka, przy ulicy Zakroczymskiej przed ołtarzem  Ś-go 
Antoniego.

(Q) Tegoroczne lato niezasługuje na zaszczytną 
wzmiankę w dzejach metorologji.

Zam iast zejść ze swojego stanowiska dumnie, w pro
mieniach słońca, jak  bohater, który nie może zwycię
żyć, ą poddać się nie chce, ono płacze deszczem i ję 
czy wichrami...

Wczorajsza niedziela była nieznośną jak  sta ra , zła, 
ciemna i brzydka panna. Od ran a  do zmroku, wicher 
nieustannie szalał po ulicach i najspokojniejszym n a 
wet istotom plu ł w oczy kurzawą.

W Saskim Ogrodzie, roiło się jednak przez cały 
dzień ludzi. W rony także zawitały już tam na zimowe 
leże.

Wieczorem wczoraj, pracowały oba tea tra , Rozmai
tości i letni.

W pierwszym przedstawiono farsę „Gavaut, M inart
i Spółka,” a na scenie letniej, śpiewały: „Córy papy 
Le Coqu’a, na którego komizm musimy zawsze patrzeć 
przez odwrotną stronę lornetki, tak  jest bowiem wy
borny... zdaleka.

Rolę Sydonji konfi lentki, dziesięciu cór śpiewała 
wczoraj po raz pierwszy panaa Bobrowską artystka 
teatrów  prowincjonalnych z werwą i wdziękiem. Jestto 
artystka uzdoluiona do pracy w operetkach i buffach.

Niepiękna owa jednakże niedziela urodził t noc prze
śliczną.

Księżyc pływ ał po lazurze w całym blasku swojego 
majestatu.

----------- o o o o a o o o o -------------

«= Wczoraj o godzinie 2-ej po południu w Auli Ce- 
sarskieg > W arsza kiego Uniwersytetu, odbył się ro
czny jego ak t uroczysty w obec JW . Nam iestnika Kró
lestwa Hrabiego Berga, oraz m :óstwa dygnitarzy Cy
wilnych i wojskowych i osób różnych stanów, zapro
szonych na tę uroczystość. A kt rozpoczął się k ró t-



kiem przemówieniem R ektora Uniwersytetu Lawrow- 
skiego, poczem profesor wydziału filozoficznego Lewe- 
stam , m iał odczyt o zadaniu uniwersytetów. Dalej 
profesor wydziału filologicznego W einberg, odczytał 
sprawozdanie uniwersytetu za rok ubiegły 1869/70. Po 
ukończeniu sprawozdania, Rektor Uniwersytetu wszedł 
powtórnie na mównicę i zwrócił uwagę wszystkich na 
rozwój młodego Uniwersytetu, dzięki opiece Władzy, 
oraz usiłowaniom profesorów i studentów. Pomiędzy 
innem i §z. Rektor wyrzekł, że Sad uniwersytecki, 
przeznaczony do sądzenia przekroczeń studentów 
w ciągu, całego ubiegłego roku akademickiego nie m iał 
ani jednej sprawy do rozpatrzenia. Akt zakończony 
został odśpiewaniem Hymnu Lwowa.

Pawilon pałacu Okręgu Naukowego, w którym mie
ściła się dawniej b. Szkoła Sztuk Pięknych, oddany 
został na użyteli W arszawskiemu Uniwersytetowi.

— Co rok w dniu jutrzejszym w kościele K atedral
nym odprawia się nabożeństwo, z powodu otwarcia 
ezynności sądownictwa.

=  Ju tro  o godzinie 9-ej rano, odbędzie się egzamin 
w szkole elementarnej żeńskiej przy ulicy Oilej, pod 
Nrem 80,4, zaś o godzinie 11-ej przy ulicy Przecho- 
d,uiej, pod Nrem 953.

~= Na pewną liczbę biletów do fantowej 60,000 ło- 
te rji izraelskiej, zostały wydane duplikaty, a to z po
wodu zatracenia oryginałów przy przesyłce zagranicę.

—  Rada Opiekuńcza Głównego domu Schronienia 
Ubogich i  Sierot Starozakónhych. — W uzupełnieniu 
ogłoszenia swego, ma honor podać do wiadomości, że 
czynność w kładania do koła numerów do loterji fan
towej 60-cic-t.ysięcznej na dochód Starców i Sierot do
mu Schronienia, dopełnioną zostanie we wtorek, o go
dzinie 3-ej z południa w instytucie wód mineralnych 
przy ogrodzie,Saskim, a to w obecności delegowanych 
Urzędników, ze strony Policyjnej i Urzędu Lotegji klas- 
sycznej- Ciągnienie zaś i zabawa Loteryjpa, odbędzie 
się nazajutrz, to jest we środę dnia (2) 14 b. m. 
Opiekun Prezydujący //. Nusbaum. Ekonom -Sekre- 
tarz, B  Grosser.

—  Z dniem jutrzejszym  ustaje term in wakacyjny, 
podczas którego Gabinet Zoologiczny był zamknięty 
dla publiczności. Od czwartku już więc można zwie
dzać ten piękny zbiór; przez czas letniego spoczynku 
uporządkowany on został na nowo.

=  Pań Feliks Sobański członek Międzynarodowe
go Genewskiego Towarzystwa Opieki nad rannemi, 
otrzym ał pozwolenie na utworzenie ambulansu. 
W skutek tego p. Sobański wraz z kilkoma tutejsźe- 
m f młodemi medykami udaje się w tych dniach do 
Genewy.

=  W dniu dzisiejszym o godzinie 10-ej rano pod 
prezydencką R. T. Prezesa Banku T. Roguskiego, w o- 
bec Vipe-Prezesa R. R, S. Brunigartena i delegowa
nych Radcy bandl twego Jana Grabowskiego, Człon
ka  Banku Nowickiego, tudzież Naczelnika Jankow 
skiego i Krećzetowicza, odbyło się w sali Banku pol
skiego włożenie do kół numerów obligów skarbowych 
i zarazem  rozpoczęło się losowanie tychże, do umo
rzenia, a mianowicie sztuk, 225 po rs. 500, sztuk 268 
po rs. 150 i sztuk 77 po rs. 100. Umorzenie czyli 
spłacanie obligów z 7-u kuponami rozpoczętem zo
stanie w ka-sie Banku w dniu I-go października r. b.

==_ W yrestąurowany zostanie na.Lesznie dom, gdzie 
dawniej mieścił sję b. U rząd Konsumcyjny, obecnie 
adm inistracja rządowa dochodów tabacznych.

=s Królikowski wystąpi po raz pierwszy po powro
cie z urlopu w sobotę, w tragedji: „Zbójcy11 Rolę 
Amelji wykona pani Modrzejewska, a Karola p. Świe- 
szewski. Trajedja przedstawioną zostanie na scenie 
te.itru letniego.

== Ju tro  w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, 
odbędzie się licytacja na przyprowadzenie grobli k a 
miennej na rzecze Zgłowiana do stanu należytego, jak  
niemniej na przebrukowanie 6-eiu ulic w mieście W ło- 
cław sk u.

— W  Szczawnicy lekarzami zdrojowymi byli Dok.: 
Trembecki, Kryda,, Sciborowski i Desk iwski.

—  Losowanie premjowej ruskiej pożyczki 5-ej, 2-ej 
emissji, w St. Petersburgu, ju tro  się rozpoczyna.

=  Szybkie bieganie uważa się za coś niezwykłego, 
a szybkobiegacze zbierają zazwyczaj niezłe dochody 
ze swych przedstawień. Wielu jednak chłopaków rze
mieślniczych i członków tej nowej legji nadwiślań
skiej posiada talent szybkobiegąnia i uprawia go jedy
nie dla własnej tylko przyjemności. Przykłady tego 
widzieliśmy nieraz na ulicach Warszawy, najbardziej 
jednak zadziwił nas f  ik tja k i widzieliśmy onegdaj. Jecha
liśmy dorożką z pałacu byłej kommissji Spraw W e
wnętrznych, przy ulicy Przejazd na plac Teatralny do 
naszej Redakcji. Otóż pomimo, że konie dorożki bie
gły ciągle wyciągniętym kłusem, a nawet galopem, 
weszliśmy do Redakcji prawie razem z dwoma chłop
cami, którzy po nas już wyszli z pałacu kommissji.

=  Z dniem jutrzejszym kończy się u Profesora 
D oktora Wit. Wilczkowskiego w starym  Teatrze zapis 
uczniów do szkoły ftdczerów cywilnych.

—  Zabawa loteryjna w Saskim ogrodzie, odłożona 
na Środę.

=  Obok chodnika drewnianego, okalającego p a r
kan obejmujący rusztowanie przy teatrze W ielkim , 
wartoby umieścić jaką ławeczkę dla kobiet, wynajmu
jących się do mycia, które zawalając chodnik u tru
dniają przejście.

=  "Wspominaliśmy już raz o młodym praktykancie 
n i  cyrulika, który nie ucząc się wca'e sztuki rzeźbiar
skiej, okazuje jednak dziwną zdolność do wyrobu m a
łych posążków, przedstawiających dość zręcznie u tra- 
fiouą podobiznę niektórych osób dobrze znanych 
w W arszawie. Obecnie widzieliśmy przez tego Micha
ła  Anioła in spe, wyrobione popiersie z gipsu, p rzed
stawiające Rapackiego w roli doktora Vauquelin w „Sa- 
dułach“ .

=  W tych dniach z rana wdarli się przebojem do 
Saskiego ogrodu niezwykli goście. Było to stado owiec 
k tóre pędzone przez, plac za Żelazną bram ę, dezerte- 
rowało zwabione zieleniejącym w ogrodzie trawni
kiem. Zaledwie potrafiono zebrać tych w s z y s t k i c h  
maruderów i nakłonić ich na nowo do porządnego 
pochodu.

=  W W ęgrowie (gub. siedlecka) w kościele, Prze" 
chowane jest sławne, niby czarodziejskie zw ierciadeł 
m istrza Twardowskiego. W tych dniach p. M. Olsz)11" 
ski, udał się tam dla zdjęcia fotografji z tego zwiercia
dła i um ieszczana następnie jego podobiziiy. w ,,R ‘0'  
sach“.

—  Zauważyliśmy na ulicach naszych pomysł p ra '  
ktyczny, który zanotować musimy w n a d z i e i ,  iż-
dzie naśladowców. Je ie n  z roznosicieli gazet ukaza 
się na mieście z dużą puszką blaszaną zawieszoną n 
pasku, i na tej czarnem i literam i wypisany jest napi 
„Sprzedaż gazet“ . Istotnie pomysł to bardzo dobry,



gdyż podczas deszczu wszystkie gazety sprzedawano 
zmokłe i pomięte, lub też wygniecione pod ubraniem. 
Taka obrona od zmoknięcia lub pogniecenia dla pi
sma, k tóre ma być w rękach nabywców wciągu przy
najmniej paru godzin je s t arcy dobrą i powinnaby 
wejść w rozpowszechnienie.

=  W domu N r 390 na Krakowskiem Przedmieściu 
przybywają w dziedzińcu znacznych rozmiarów ofi
cyny.

=  Zakład fotograficzny Bajera, odfotografował 
p. Rapackiego wę wszystkich jego rolach.

=  Nad budową drogi żelaznej W rocławsko W ar
szawskiej 2,000 ludzi bezustannie pracuje.

*= W mieście Łodzi cała ulica Targowa i Przejazd 
otrzymać mają nowe przebruk iwanie.

=  W Grójcu otwarty został Dom Handlowo-Komi- 
sowy.

—  Od kilku dni po placu teatralnym  w około skwe
ru  harcuje mały jeździec na koniu, z pewnością naj
mniejszym w W arszawie. Jestto  konik przypom ina
jący składem  i wzrostem rassę korsykańską. Pocho
dzić ma z pod Łowicza i kosztuje podobno 30 rsr.
_ =  W ostatnich dniach zeszłego miesiąca w Ząbło- 

eiu (pow. bielski) przytrzym aną została znacznab^nda 
opalonych cyganów, przy których znaleziono oprócz 
Pościeli, bielizny, sukien, konie uprząże i bryczki. Miej
scowe władze w Bieły podejrzy wając, że to są rzeczy 
kradzione, poszukują właścicieli.

— Tekla Archipow żona byłego wojskowego, wy
szedłszy w zeszły poniedziałek z domu, w lasku młu- 
cińskim przez powieszenie się śmierć sobie zadała.

W dniu wczorajszym, w cyrkule Jerozolimskim, 
w cegielni pad Nr 1(100, Franciszek Florczak la t 24 
wieku liczący, z gminy Mokotowa, pracując przy k o 
palni gliny, oberwaną ziemią przygnieciony został, a 
będąc wieziony na kurację do szpitala Dzieciątka J e 
zus w drodze um arł. O czem w celu wyprowadzenia 
śledztwa, zawiadomiono Sąd, jak  również zarządzono, 
ażeby winny w tern zdarzeniu dozoruiący nad robota
mi, do odpowiedzialności pociągniętym zoslał.

— W cyrkule Wolskim, Franciszek Trzos, stróż 
domu N r 815, tknięty apopleksją, zm arł nagle. O czem 
bąd zawiadomiono.

— W cyrkule Bielańskim, Franciszek Kowalski 
Przejeżdżając wozem przez plac około cytadeli A le
ksandrowskiej, najechał na W iktorję Eszkę 16-letnią
WAmWCZf n^ ’ *<t®ra z teS° Pow°du uległa nieszkodli- 

emu skaleczeniu nogi prawej. Dziewczynki po opa
rzeniu przez felczera, oddana rodzicom a Kowalski 

aresztowany.
n T -  W cyrkule Łazienkowskim, w fabryce żelaznej 
pstrowskiego, W iktor Malinowski, czeladnik ciesielski 
j . 'z?z nieostrożność oderżnął sobie p ilą  palec u lewej 
»ki. Pozostawiono go na kuracji w mieszkaniu.
, Złożono w Redakcji „Kurjera W arszawskiego11, 
u pani G. rs. 11 na wpis dla uczniów.

_■ Podług żądania osoby, k tó ra  za fatygę swoją 
e chciała przyjąć ofiarowanego wynagrodzenia, sk ła

du, Sv t w ^ d a k c j i  „K urjera W arszawskiego11 rs. 5, 
bit i 1 £°^c.z^ a 10-letn ego, który się sam przysposo- 

«°2giej klassy gimnazjum; odS .E . rs .1 0  dla tegoż. 
, - u I P / 3’ s^ adam w Redakcji „K urjera 

te a z | wskiego kop: 30 dla starców i kalek ściągnię
ty 7'a niewłaśc‘we ^domaganie się meldunku

Pod lite rą  R. Od tego są instytuty dobroczynne!

—  W edług „Praw it. W iest.“ do Banku Państw a 
podanym został w tych dniach do wypłaty dziewiąty 
kupon biletu 1-ej krajowej 5%  premjowej pożyczki 
serji 01,953 za Nr 13. Kupon ten uznano fałszywym 
i tak  niezręcznie jest sfabrykowanym, źe dość zwró
cić nań najmniejszą uwagę, żeby się o jego fałsżywo- 
ści przekonać.

— „Birż. W ied.11 donoszą, że według wiadomości 
urzędowych od 17 do 26 sierpnia zachorowało w Pe
tersburgu na cholerę 100 osób; z tych wyzdrowiała 
1, um arło 28, a chorych pozostało 71. Przyszła tam 
także wiadomość że w powiecie kurmyszskim (gub. 
symbirska) w przeciągu dwóch dni zachorowało na 
cholerę 75 osób.

—  Rada wojenna na przedstawienie głównego in ten
denta zatw ierdz.ła urządzenie w miasteczku Pełli 
w blizkośei Petersburga, zbożowego magazynu wraz 
z młynem, ażeby zapasy znajdowały się zawsze w ziar
nie i stosunkowo do potrzeby mogły być przetw arza
ne na mąkę. Na budowę tego magazynu, m a;ącego 
mieścić do 7,000 ezetwerti, wyassygnowano 12,000 
rubli srebrem.

— W  Mohilewie, jak  donoszą „Birż. W ied.11 w miej
scowym teatrze, p >dczas odbywającego się spektaklu, 
an treprener um yślił zająć publiczność sceną niespo
dziewaną, nieobjętą programem. Wziąwszy pistolet 
nabity kulą, strzelił sobie w głowę. Kula się ośliz
gnęła i żgf.iu iego niezagraża umb^zojeczmUtwo.

Wiadomości Polityczne.
ffi Września.

*** Rany odniesione przez żołnierzy francuzkich są 
w ogóle etężk e, ale nieśm iertelne. Otwór wejścia kuli 
równym jest prawie otworowi wyjścia. Średnica obu 
nie przechodzi wielkości sztuki jedaofrankowej. Re
zultaty leczenia są po większej części zadowalała*

Belgijczycy prześcigają się w pielęanowaniu r a 
nionych i w ofiarach na ich korzyść. Ogólna summa 
składek pieniężnych na ten cel, wynosi do dziś dnia 
13,308 franków.

*** W Mons, w Belgji, znajduje się znaczna ilość 
służby osobistej byłego domu cesar kiego, oraz koni 
i srebra, przewiezionych tam 15 dni tem u, w przewi
dywaniu ostatnich wypadków. Ulubiony koń Ludwika 
Napoleona zajmuje tam  miejsce obok rum aka Mac- 
Mahona.

*** Znany okólnik dzisiejszego m inistra spraw za
granicznych we Francji, wywołał na wszystkich gieł
dach europejskich m ałą podwyżkę kursów, zapewne 
z tego powodu, że wyraz pokój jest w nim powtórzo
nym dwa razy. To magiczne słówko przyjemniejszem 
jest dla ucha finausistów, jak  huk a rm at i szczęk 
oręża.

Illustracja paryzka podaje w ostatnim  nume
rze po rtre t jenera ła  Uhricha kom endanta Strasburga. 
Twarz tego energicznego starca, powiada na pierwszy 
rzu t oka, jaką* musi być obroną fortecy od pierw
szego dnia oblężenia. Piękne, męzkie rysy w yrażają 
siłę charakteru, który nie wie co to jest uledz, poddać 
się lub ustąpić.

Szpiegostwo jest bardzo ważnym czynnikiem 
w obecnej kampanji. W S trasburgu np. każdy 
krok, każdy ruch garnizonu, oznajm iany bywa oble
gającym. Niepomyślna dla francuzów wycieczka w o- 
statnich dniach zeszłego miesiąca, została  wyjawioną



n a  k ró tk i czas p rzed  w yruszeniem  po za  m ury fortecy. 
Szpiegi w łazili n a  dachy i daw ali z tam tąd  znaki swym 
przyjaciołom . Je n e ra ł U hrich  zniewolony b y ł zabronić 
chodzei ia  po dachach  domów.

*** „N ordd . Allg. Z tg “ skarży się, że chłopi a lzac
cy strzelają, z gęstw in  i rowów do pociągów idących 
z w ojskiem  do drobnych oddziałów  i patro li.

*** „F ig a ro 11 zapew nia, że M ac-M ahon żyje i p rze 
byw a w B oult-aux-B ois, jako  jeniec. R aniony zostai 
w nogę.

*** W  z. czw artek  przyby ły  do P ary ża  o sta tn ie , z po
łu d n ia  F ran c ji, bata ljony  gw ard ji ruchom ej. W edług  
obliczeń dzienników , ca ła  gw ard ja ta  obecnie pow in
n a  się sk ład ać  ze 100,000 ludzi.

*** K upcy paryzcy złożyli się na zakupien ie k ilk u 
se t kartaczow nic d la  arm ji rzeczypospolitej.

*** Pod S edan  poległ K rysztof P em berton , rep p o r- 
te r  „T im es’a “ ; k u la  w pad ła  mu do głowy przez oko.

*** S zw ajcarja u zn a ła  w dniu  6 b. m. now ą rzecz- 
pospolitę.

*** L edru-R ollin  p rzybył w dniu 7 b. m. do P aryża  
z w ygnania.

*** S tróże porządku  publicznego, zastępujący  te raz  
w P aryżu  sie rżan tów  m iejskich, pe łn ią  swoje obow iąz
k i bez b ron i. Je s tto  bowiem policja opiekuńcza. S tró 
że ci noszą uniform y czarne i n a  kepi kokardy  tró j
kolorow e. G łów ne dowództwo nad  tem i s trażn ikam i 
p o rządku  ob ją ł K era try , p refek t policji.

*** D onoszą z B rukselli, że N apoleon oddając się 
w ręce p rusk ie  nie czynił tego wcale jako  człow iek 
p ryw atny . Owszem by ł on wtedy jedynie upraw n io 
nym  do spraw ow ania w ładzy cesarskiej we Francji. 
Skoro  ty lko spostrzeg ł, że nie m a co m yśleć o p rze 
niesien iu  w ładzy na syna, co faą ł za raz  m an d a t reg en 
cyjny udzielony żonie i przez to  w rócił do p raw  j a 
kie z zasad 2 i 10 g rudn ia  posiadał przed  wojną. 
„E tu ile  Be!ge,“  w spom ina, że przed  k a ta s tro fą  w Se
dan, N apoleon p rzesła ł E ugenji a k t abdykacji, ta  je 
d n ak  nie chcia ła go prom ulgow ać. N a"co się zdało 
zastrzegać i zachowywać p raw a, k tó re  nigdy już  u rze
czyw istnić się nie dadzą.

*** M ałżonka N apoleona wyjeżdża a  może już i 
w yjechała ze swrego m iejsca pobytu pod B rukse lią  do 
L ondynu. Z ta m tąd  zaś przybyć m a n a  s ta łe  m ie
szkanie do m ęża do W ilhelm shóhe. Syn stanow czo 
w A nglji pozostanie.

*"* K a pew ną w iarę zasługuje dziś już w iadom ość, 
że M ac-M nhon znajduje się w Bouillon i że ran y  jego 
nie są  niebezpieczne. Może będzie m ógł jeszcze w al
czyć za F rancję .

*“* W B erlin ie zb rak ło  ju ż  m aterja łów  i rą k  do 
przygotow yw ania strojów  żałobnych. B ardzo wiele 
zam ów ień nadesłano  do W iednia, zkąd  też odchodzą 
codziennie pak i z sym bolam i sm utku.
- * *  Do tylu w arow ni francuzkich  bom bardow anych 
ju ż  przez prusaków , przybyw a jeszcze jedna: L aon  
w departam encie  1’A isne. D n ia  8 b. m. k*. M eklem 
burg  Schw erin w ezw ał tę  tw ie idzę do poddania się, 
oznaczając te rm in  odpowiedzi do godziny 10 zrana  
n aza ju trz . T elegram  w czorajszy w spom ina o w ysa
dzeniu fortyfikącji m iasta  L aon  w pow ietrze.

*%, D onoszą z A nglji o nowej m orderczej m aszynie, 
k tó rą  rząd  angielsk i w prow adza w swej a rm ji, nie 
posiadającej do tego czasu żadnej b a te r ji rewolwe
rowej. „D aily T eleg raph11 donosi: d la  uzupe łn ien ia  
tego b raku  przyjęto rew olw erow e działo  C atlinga,

z lctórem robiono próby niedaw no w Woolwich. 
D aje ono 200 strzałów  na m inutę. K aliber pół do je
dnego cala angielskiego. B itność pół calowej lufy do
sięga jednej angielskiej mili, a  d rugie ty le jednocalo
wa. Celowaniu nie p rzeszkadza rzucanie się w ty ł  
działa. W ciągu s trze lan ia  obracać m ożna działem , 
celem obrzucenia gradem  kul każdego punk tu  pó łko la  
znajdującego się przed  działem . K am era  nie p r z e 
puszcza gazu w yw ierającego ca łą  siłę  eksplodującą na 
pocisk. T ransportow ać działo łatw o, bo ty lko waży 
225 funtów  angielskich  półcalow e a  drugie ty le jedno 
calowe. Na dalekie odległości nab ija  się kulą, n a b l i-  
zkie 15 kulkam i i kulą, razem  16 w puszce kartaczo- 
wej. Ż adna kula nie chybiała w tarczę 10 stóp  kw adr:, 
w rzynając się 11 cali w drzewo.

*** M nóstwo przedm iotów  zrabow anych we F r a n 
cji), sprzedaje się obecnie za  bezcen po m iastach n ie
mieckich. Dom jeden  baudlowy w M anheim  n ab y ł o- 
g rom ną ilość liści tytuniow ych, zab ran ą  ze składów  
rządow ych francuzkich, po kopiejce za funt; zarob ił 
n a  tern ze 100,000 talarów .

*** Z B erlina donoszą, że m in isterium  wojny prze
sła ło  zap y tan 'e  do Z arządu  gm innego, czy nie życzy 
sobie posyłać duchow nych izraelsk ich  na widownię 
wojny. Z arząd  propozycję p rzy ją ł i jako duchownych, 
rep rezen tu jących  obie frakcje  rełig ine, wyznaczył: 
D ra  A. G eiger i D ra  H ildeshejm era.

*** O sta tn ia  w alka arm ji Mąc M ahona pod Sedan 
m a ło  m a sobie rów nych pod względem zaciętości i n a 
m iętnego zapału . Wieś Bazciiles szczególniej by ła 
w idow nią scen strasznych, ja k  gdyby z padołu  łez 
wyjętych. D nia 31 pod w ieczór g ran a ty  p rusk ie za
paliły  tę  p iękną, zam ożną i rozleg łą osadę. Ogień 
przez ca łą  noc przyśw iecał prusakom  idącym  n a  cza
ty, nad ranem  je d n ak  usta ł.

O godzinie 5 tej z ran a , pioDjerzy pruscy pow tórnie 
zapalili wieś, chodziło bowiem o zagrożenie pozycji 
francuzkiej, k tó ra  się tu  znajdow ała. B ataljony dywi
zji baw arskiej szły jeden  za drugim  w ogień i topn ia
ły  od żaru  szaspotów  i kartaczow nic; szczególniej dwa 
bataljony strzelców  praw ie zupełn ie zn iknęły . Pięć 
razy  wieś przechodziła  w ręce niemców i znowu w ra
ca ła  do francuzów. W  szeregach francuzkich  głównie 
odznaczała się u p artem , w ytrw ałem  m ęztwem  piecho
ta  m arynark i. O statecznie niem cy u trzym ali się w Ba- 
zeilles, a zajęcie tej wsi łączn ie  z opanow aniem  La 
C hapelle i G ivonne rozstrzygnęło  o walce.

*** A uber autor: „P ierw szego  dnia szczęścia z obo
ję tn o śc ią  filozoficzną E p icu ra  p a trz a ł w swojem d łu 
giem  życiu; 1) n a  upadek  Ludw ika XVIg>, 2) na 
p ierw szą rzeczpospolitą, 3) na pierw sze Cesarstwo,
4) na L udw ika X V IIIgo, 5) na K aro la  Xgo, 6) 
Ludw ika F ilipa  Igo, 7) na rzeczpospolitą r. 1848, 8) 
n a  krw aw y dzień 2 grudn ia, 9) na upadek drug'G?0 
C esarstw a i 10) na rzeczpospolitą 1870 r. S tary  mu" 
zyk m ia łby  o czem gaw ędzić swoim wnukom , g d y ^  
c ic ia łb y ł  mieć tylko jed n ą  żonę...

*** 3000 wozów odeszło do dn ia 28 z. m. z p ru sa 
kam i rannym i w bitw ie pod G ravclotte. L icząc p rze" 
cięciowo pięciu rannych  na jed en  wóz, w y p a d n i e  ogó
łem  15,000. S tra szn a  cyfra! S tra ty  te  okropniejszo 
są jeszcze przez cierpienia, ja k ie  ra n n i obu armj} 
znosić m uszą n a  pobojow iskach. T ak  np. dzienniki 
n iem ieckie piszą, że b aron  de F orcade de S a in t Victo



ranny w p iers i, przez trzy  dni le ża ł na placu bitw y, 
bez żadnego ratunku, bez posiłk u  i napoju. Aby u- 
gasić  traw iące pragnienie, s sa ł nać od kartofli, aż 
w reszcie doczek a ł s ię  lekarza , który go zab ra ł do 
am bulansu.

*** D jam enty korony francuzkiej znajdujące się  
obecnie w skarbcu banku paryzkiego, ocen ione są  na 
sum m ę 2 3 ,9 2 2 ,1 9 7  franków . M artwy ten  kap ita ł 
sk łada się  z 9 ,5 4 7  djam entów , 5 1 3  p ereł, 2 3 0  rubi
nów, 71 topazów , 150  szm aragdów , 134  szafirów, 
3 am etystów  i 8 granatów  syryjskich . Ileżby to za 
wartość ow ych kam ien i, m ożna b yło  rozśw iecić ciem 
nych g łów  i nakarm ić pustych  żołądków ?

Z B ruk selli donoszą do dziennika: „F igaro*
*  *■■ -T- — --- ------- c  —  b  w

Pod datą 9 b. m. P rusacy rozpoczęli bom bardow ać  
M ontm edy w dniu 4  b. m. o godzin ie 8 rano. B o m 
bardow anie to  w strzym ane zosta ło  6 b. m.

*** G aribaldi n ad esła ł francuzkiem u K om itetow i 
obrony następujący telegram m : „W szystko to co ze  
tonie pozostało , ofiaruję W am . P rzyjm ijcie.11

„L a F ran ce1* zapew nia, że  pod Sedan ani je 
den sztandar francuzki n ie  dosta ł s ię  w ręce n ieprzy- 
[aeió ł. K apitan  P ierron  w idząc porażkę, na  czele  
ku cunastu ochotników  p rzeszed ł lin ję bojowrą, odebrał 
chorągw ie z rąk  chorążych i n astęp n ie  u łożyw szy  
2 nich stos, sp a lił je  na popiół.

*** D o pierw szej dyw izji rezerw ow ej, przydzielonej 
do korpusu jen era ła  W erdera, a  stojącej pod Strasbur
giem , należą pom iędzy innem i, pułki: Ń r 14 gnieźnień- 

i "?1' ? ’’ ^  chojnicko w a łeck i, Nr 54  inow rocław -
i0;°, • y goskb. Nr 61 kościerzyńsko-starogardsk i, d a - 
ri l[!e iw ®za c '§żka baterja rezerw ow a z pułku arty lle -  
Nr 1 szy  ^  ^ G eczu a  z bataljonu pionjerów

gj!!!gĝ ^ ^ _ iij>_ _ ^ _ (F ig a ro , Gnulois, Ind.  Beltre.)______

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Jeżeli m am y w ierzyć doniesien iom  augsburskiej 

nĄUg. Z tg“ to m arsza łek  B a za ice  n ie traw i bezczyn
n e  krótk iego  czasu , jak i mu pozostaje do chw ili sta 
nowczej. D . 3  b. m. p róbow ał on podobno na now o  
Przedrzeć s ię  przez szeregi pruskie w kierunku p ó ł
nocnym , lecz  i tym  razem  rów nie ja k  w dniach po* 
Ptzednich, u siłow an ia  jego  pozosta ły  bez skutku. M iał 

n się  cofoąć ze stra tą  3 0 0  ludzi, podczas k iedy Pru- 
dw'y R u n ą w s z y  s ię  na stanow iskach , stracili zale* 
sie le * ^  tak iego rezu ltatu  w ielce przyczyn iły  

uctF’ k,tóre™  w ojska pruskie zab ezp ieczy ły  ca ły  
nr» o • M etz. P ozycja B azaiu a  staje s ię  coraz

ykrzejszą. D opóki jednak  n ie zbraknie m u żyw no- 
1 ! am unicji, dopóty n ie m oże być n aw et m ow y o
s z n ł l t  N a . m issję  W im pfena, od p ow ied zia ł m ar- 
tastrnfn •“J0 'VDIe dodając, że  postępek cesarza, i ka- 
ma ^ w  ie ,n anS, POt^ ła  ar“ je  francuzką w S ed a n , n ie  
czeinvm  w n d y p l ż adneg0 znaczenia; że będąc na* 
dppv.ir. , z * *Swe  ̂ arm ji sam  tylko o jej losach  
P a c z e m ^ f T  / I * 0 p0zy<? a Jpg °  n ie je s t  jeszcze zroz- 
t lz ie n n ft i n f ° Ps  1 -m a ®uy ’ n ie  Przestanie w alczyć. 
F n n r ii  n iem '.eck ie najbardziej n aw et n ienaw istne  

m oralny i taktyczny stan wojsk  
w arm ii Mtp iueSn CZe ^ ry m , o w iele lepszym  piż  
c z S i  n ffo i'p  -przecl kata strofą. W arm ji tej  
je i-,b-  ̂ n7 .zaw 'odły  podobno w szelk ie n ad zie-
ok’azaZ !• n a . , P okładano, a gw ardja ruchom a  

Kazać się  m ia ła  zu p ełn ie  n iezdatną  do boju. 
raz więcej otrzym ujem y w skazów ek, że  przy le-

pszem  rozstaw ieniu korpusów , przy w iększej ich  k on 
centracji m ożna było  bitw ę z 30  b. ni. pcd B eaum ont 
uczynić zw ycięzką: w obec czego  straszn e n ieszczęście  
w S ed a n  byłoby już n iepodobuem , m ożna było  jeszcze  
3 1 -g o  w yratow ać an n ję  w czesnein cofn ięciem  się  na  
M ezieres, z pośw ięcen iem  m oże ty lk o  lew ego skrzy
d ła  (F a illy ), k tóre n iepotrzebnie pośw ięcono dniem  
w przódy. O późnienie dyw ersji, spow odow ane, jak  dziś 
się  okazuje, sporam i m iędzy b yłym  cesorzem  a n aczel
nym  wodzem  francusk im , sta ło  się przyczyną w szyst
kich n ieszczęść. A le naw et jeszcze  w n iebezp ieczeń 
stw ie b y ł sposób uratow ania je ś li n ie ca łośc i, to przy
najm niej części armji. Tej m ożności jed nak  n ie  w id z ia ł 
sztab  francuzki, k to  w ie naw et czy zn a ł w ielk ość sa 
m ego niebezpieczeństw a. T rzym anie s ię  około  Sedan, 
naprow adza na m y ś l, że dow ództw o francusk ie n ie  
w idziało całej grozy p ołożen ia . K orrespondenci n ie 
m ieccy w spom inają, że w samej naw et bitw ie pod  
Sedan popełn iono w ielk i b łąd  przeciw ko wyższej tak 
tyce  pozostaw iając w zgórza na ok oło  Sedan  bez ar- 
tylerji, co u ła tw iło  prusakom  w pędzen ie arm ji pod 
mury tw ierdzy, p rzysp ieszy ło  ostateczny rezultat i u - 
czyn iło  p o łożen ie  francuzów tak  strasznem , że tylko  
śm ierć lub n iew ola sta ły  przed nim i.

W czorajszy telegram  pod ał nam  p og łosk ę krążącą  
po Paryżu , że  tw ierdza L aon, a raczej fortyfikacje  
m iasta noszącego nazw ę tę, w ylecia ły  w pow ietrze. W y
padek ten  m ógł jeszcze nastąp ić w p iątek , jeżeli je s t  
rzeczyw istym . W tym  dniu bow iem  u p ły n ą ł term in  
naznaczony przez Ks. M eklem burg- Szw eryńsk iego do 
poddania m iasta. S iły  jak iem i rozporządza ten  no
wy w ódz n iem ieck i, m uszą być dość znaczne, stanow i 
je  bow iem  arm ja nazw ana reńską, której utw orzenie  
nakazanem  zosta ło  przed dworną tygodniam i w sp ó ł
cześn ie z arm ją  B erlina  i G łogow y. Z jaw ienie się  no
w ych wojsk pruskich we F rancji, je s t bardzo poraoc- 
nera dla prusaków , dozw oli im  bow iem  stanąć pod 
P aryżem  w jak ie  3 0 0 ,0 0 0  ludzi, podczas kiedy w do
tychczasow ym  stan ie  rzeczy, przyjm ując naw et naj
w yższe cyfry i obliczając s ilę  obu królew iczów  na 8 
korpusów , trudno b yło  otrzym ać w ięcej nad 2 1 0  do 
2 2 0  tysięcy. N ow a arm ja pruska sk ładać się  m usi 
przew ażnie z landw ery.

Pod M etz zostają  jeszcze  S te in m ctz  i Ks. F ryderyk  
K arol w sile  jak się  zdaje 6 korpusów  i k ilku dyw izji 
landw ery. M ówim y to  w przypuszczeniu , że  armja 
1-sza n ie  zo sta ła  jeszcze  w yprow adzoną na Paryż, 
jak  to g ło s iły  p ism a w iedeńsk ie. S iła  ta jeś li jest  
tak ą  jak ą  podajem y, czyni prawie niepodobnem  prze
darcie się  B azaina. P  porzucono obecuie m yśl bom 
bardow ania m iasta , przyczem  podobno panuje także  
w zgląd, aby n ie  niszczyć fortecy, k tóra jako  w łasn ość  
n iem iecka m a być k iedyśjstrażn icą gran iczną N iem ie '.

N ow e stadium  w jak ie  w chodzi kam panja, w cale nie  
zadaw alnia zw ycięzców . Z głów nej kw atery króla p i
szą  już, że  dla przeszkadzania  organizow aniu się F ra n 
cuzów' za L oarą, trzeba będzie w ysyłać latające k o lu m 
ny, za czem  pójdzie znaczne osłab ien ie  arm ji pod P a 
ryżem . Z nad R enu rów nież narzekają na od zia ły  
w olnych strzelców , k tóre m ają być dobrze uzbrojone  
i prow adzone; dopom inają się obsadzenia  rzek i w ięk - 
szem i siłam i.

Z kolei p r z y s tą p ić  mają w tej stron ie do ob legan ia  
Szlesztadu i N eu-B risach . B elfort, siln a  w arow nia, 
nie przestaje być zb io jow aią  f rancuzką, Zuiej w y
chodzą najliczniejsze od d zia ły  w olnych strzelców .



Niemcy będą się chcieli koniecznie zdobyć, a przynaj
mniej obsaczyć tak aby się stała nieużyteczną. W dru
giej stronie przy Bite he, które pod dzielnym komen
dantem trzyma się wytrwale, założony być ma obóz 
niemiecki z 20,000 ludzi. Zdobywcy obawiają się 
Woge?ów, w ktorycli organizowane są bez przerwy 
oddziały ochotników francuzkich.

„Independence belge“ , której nie można posądzić o 
zbytnią dla Francji przychylność, twierdzi jednak, że 
uznanie młodej Kzeczypospolitej przez Stany Zjedno
czone, nie pozostanie odosobnionym faktem, i że 
wszystkie obce mocarstwa, nie uważają bynajmniej 
rządu tymczasowego paryzkiego, za uliczną improwi
zację pozbawioną wszelkiego politycznego znaczenia. 
„France14 donosi, że wszyscy członkowie Ciała dyplo
matycznego upełnomocnieni w Paryżu, otrzymali upo
ważnienie do zawiązania pólurzędowych stosunków 
z rządem Rzeczypospolitej, i że instrukoje niektprych 
zawierają nawet implicite, uznanie nowego porządku 
rzeczy powstałego w dniu 4 m. września.

„Patrie44 dalej się posuwa. Dziennik ten utrzymuje, 
że wszyscy członkowie Ciała dyplomatycznego zebrali 
się d. 8 b. m. na konferencję i że mają zamiar udać się 
do głównej kwatery króla pruskiego, wrazie jeśii się 
porozumieją co do podstaw do przyszłych negocjacji. 
„Indep. belge44 zapewnia nawet, że główni przedsta
wiciele mocarstw zagranicznych, od przeszłego wtorku 
miewaii już narady z p. Julju zem Favre, ministrem 
spraw zagranicznych rządu tymczasowego.

Według tegoż dziennika niektóre gabinety usiłują 
wejść na drogę pośrednictwa pokojowego, które jak 
dotychczas nie ma żadnych widoków powodzenia. 
Korrespondent paryzki do „Independence44 sądzi, że 
główną przeszkodą w tych rokowaniach jest ta okoli
czność, że gabinet angielski od którego w tym razie 
ma wyjść inicjatywa, spodziewa się stanowczej odmo
wy od króla pruskiego, warunkiem bowiem sine qua 
non negocjacji musiałaby być całość terytorjalna 
Francji.

Francja tymczasem zdecydowana jest nie podpisy
wać żadnego traktatu pokojowego, którego warunki 
byłyby poniżającemi dla jej honoru narodowego. Opór 
jej będzie straszny; zdwoi go na nowo zdobyta energja 
i to poczucie, że krew przelana przyczyni się do oca
lenia kraju nie zaś do utrzymania chwiejącej się dy- 
nastji.

Nowy rząd rozwija niewyczerpaną i gorączkową 
działalność, skupia siły do walki potężnej, jakiej dzie
je nie wiele przykładów postawić będą mogły. Obro
na Paryża już jest zupełnie uorganizowaoą, choć wal
czący wierzą, że stolica nie będzie ostatnią ucieczką 
Francji.

Jenerał Trochu wydał proklamację nakazującą 
gwardzistom ruchomym udanie się w ciągu 48 godzin 
na stanowdska do obrony fortów.

W liście do pułkownika gwardji paryzkiej, wyraża 
jenerał Trochu swoją ufność w odwagę korpusu mają
cego bronić wałów i stanowiącego główną rezerwę dla 
obrońców fortyfikacji okalających Paryż.

Dzienniki francuzkie ogłaszają list otwarty Wikto
ra Hugo do narodu niemieckiego, zwalający na upadłe 
cesarstwo całą odpowiedzialność za klęski obecnej 
wojny. Rzeczpospolita francuzka podaje Niemcom 
bratnią dłoń. Napad na Paryż, miasto wszystkich na
rodów, byłby występkiem. Zresztą Paryż będzie się

bronił do ostatka. M terjalne jego zniszczenie uczyni 
go potężniejszym moralnie*

Międzynarodowa liga pokojowa ogłosiła również 
adres do niemieckiego narodu, wzywając go do pokoju 
na podstawie całości terytorjalnej Francji.

Według dziennika „Journal de Paris,14 ministerja 
wojny, marynarki i finansów opuszczą Paryż, w chwili 
gdy oblężenie miasta stanie się już nieuniknionera. 
Ciało dyplomatyczne przeniesie się wraz z mini- 
sterjami.

Burmistrz miasta Namur oświadcza w liście do mi
nistra spraw zagranicznych, że głoszona przez dzien
niki niemieckie, wiadomość według której pociąg wio
zący wydalonych z Francji Niemców, miał być obrzu
cony kamieniami, nie ma żadnej podstawy.

Telegram z Berlina daty 9 września zamieszczony 
w gazecie „Politik44 podaje wiadomość, że poseł ame
rykański przy Związku północno-niemieckim otrzy
mał w dniu dzisiejszym na drodze telegraficznej in
strukcję od swego rządu, ażeby zażądał od Prus 
wstrzymania wojny, ponieważ sam król zapewnił, że 
nie przeciwko ludowi francuzkiemu, ale przeciwko ce
sarzowi prowadzi wojaę. Ameryka nie może obojętnie 
patrzeć na dilizy rozlew krwi, do którego Prusy 
zniewalają rząd oparty na tych samych zasadach, ja
kie służą za podstawę Rzeczypospolitej amerykańskiej.

Poseł amerykański podał instrukcje swoje, d > wia
domości ministra spraw wewnętrznych Guleuburg- 
ijpo l-sekretarza stanu p. Thiele. Natychmiast wysła
nym został goniec do głównej kwatery pruskiej W tu- 
tj-szych sferach dyplomatycznych, wiadomość ta wy
warła wielkie wrażenie.

Wiadomości z Włoch donoszą, że kwestja rzymska 
obudzą tam niesłychane wzburzenie. Przekroczenie 
grauicy państwa kościelnego, o którem mówiono już 
jak o fakcie spełnionym, o ile się zdaje, nie miąłó 
jeszcze miejsca; do wiedeńskiej „Presse** donoszą je
dnak o wyruszeniu wojsk włoskich ku Rzymowi. Po
seł gabinetu florenckiego udał się do Papieża z ulti
matum, zapewniając jednak Ojcu Świętemu jak naj
zupełniejszą swobodę i ostentację papiezkiego tronu. 
Z drugiej znów strony pod tą samą datą (7 września) 
dowiadujemy się, że wszystkie znaczniejsze organa 
prasy włoskiej, a między niemi nawet dzienniki przy
chylne rządowi napadają na ministerjum, ponieważ 
jak się pokazuje z urzędowej „Gazetta uffiziale44, rząd  
cofnął się jeszcze w ostatniej chwili z wypełaienieiU 
swego postanowienia tyczącego zajęcia Rzymu. Depu
towani lewicy odebrali 5-go b. m. następującą odpo
wiedź od całego ministerjum: „Rząd będzie dział** 
w sprawie rzymskiej zgodnie z danemi w Izbie i 
w senacie objaśnieniami, i gotów jest parlamentowi 
zduć rachunek ze swej politycznej postawy. Spodzie' 
wanemi są także memorandum rządu do mocarstw 1 
proklamacja króla do narodu.

Według dzienników wiedeńskich, minister woj°y 
Govone miał się podać do dymisji, miejsce zaś j®S° 
zajął jakoby jenerał Ricotti. Telegramy nie potwier
dziły jeszcze tej wiadomości. „Gazetta del popolo44 z**' 
przeczą pogłosce jakoby niektóre mocarstwa (nie wia
domo jakie?), sprzeciwiły się środkom przedsięwz'?' 
tym przez rząd włoski.

Papiezki minister wojny, jenerał Kanzler i puł^jj” 
wnik żuawów papiezkich ćharette, oświadczyli, że d 
samego honoru wojskowego, będą nawet wbrew wo 
papieża walczyć z wojskami „Sardynji44.



„Gazetta di Milano" utrzymuje, że propozycje czy
nione papieżowi ze strony rządu włoskiego, oddają 
Ojcu św. część Rzymu, Citta Leonina (obejmującą i 
Watykan) i utrzymują jego i kardynałów listę cywil
ną. Włochy poręczyłyby także rzymski dług pań
stwa.

(T. W. B. Jour. des Dćb., Koln. Ztg, Nordd Allg. 
Ztg, La Libertć, La France, Kreutz-Ztg, Weser Ztg, 
Iadep. Belge, Le Nord.)

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 11-go września godzina 9-ta rano. 

Berlin 10-go. — Armja francuzka przed bitwą pod 
Sedan liezyła 150,000 ludzi. Wzięto do niewoli 25.000 
kapitulowało 83,000, ranionych jest 14,000. Zdobyto 
550 dział, 1 0 ,0 0 0  koni i znaczny materjał wojenny.

Florerwja (bez daty). „Indipendanza It-aliana" pi
sze: Wszystkie Mocarstwa zgodziły się na zajęcie 
territerium Papiezkiego przez wojska włoskie. Pa
pież zachowa duchowną swoją uiezależność. Cadorna 
otrzymał rozkaz nie zaczepiać ani Rzymu ani wojsk 
•zym.skich, ma on wkraczać tylko tam, dokąd go 
Wezwą sami mieszkańcy, lub gdzie tego wymagać 
będzie bezpieczeństwo territorjum (włoskiego). Rząd 
nie stawia żadnych pszeszkód wyjazdowi Papieża 
2 Rzymu.

Fary i  io~go września.—Rokowania dyplomatyczne 
trwają ciągle. Manifest Wiktora Hugo do narodu nie
mieckiego żąda zaprzestania wojny. Po upadku cesar
stwa, rzeczpospolita podaje teraz braterską dłoń ludo- 

1 niemieckiemu. Napad na Paryż postawiłby „naród 
myślicieli na równi z Wandalami. Z resztą Paryż bro- 
mć się będzie do ostatniego.

W arszawa, lig o  Wrześ. god. 12 i pó l w południe.
Paryi 10-go. Ministerjum zawiadamia, że podja

d ł  pruskie widziane były w Chateaux-Tkierry, Mont- 
m'rail, La Fertć, sous Jouarre i Vally nad rzeką Aisne. 
Toul stawia energiczny opór, załoga robi częste zwy- 
ciężkie wycieczki. Krążą pogłoski że Bazaiue niepo- 

01 nieprzyjaciela poniżej Metz i wykonywa udane 
Poruszenia ku Pont a Moussou. 
w lusacy skoncetrowani około Strasburga opuścili 

.'Zystkie miejsca okoliczne, zabrali transport amuui- 
ji przeznaczony dla twierdzy. Uciekający z Laon 
0SẐ ’ żtJ w chwili, gdy generalny sztab pruski wkra- 
a 0̂1'tecy takowa wyleciała w powietr. e. 

'arS2aica d. 12  Wrześ., ęjodz. 9  z  rana.
i orencja 11, — Proponowane przez Włochy 

^  r$5zenie władzy papiezkiej, obejmuje utrzy- 
^  rne posłów, oddanie papieżowi do wyłą- 

rozporządzenia całej części Rzymu. Po- 
nirft ,ne jest Mniemanie, że władze papiezkie

będą stawiać oporu.
Th; ~ ^ >rusacy ukazali się w Chateau-
Ła<̂ err^ 11 Y Ferte Gauche. Komendant 
cvtnrMr cytadallę. Prochownia i część 

e i wyleciała w powietrze z jeneralnym

sztabem pruskim. Kilkuset prusaków i  kilku 
gwardzistów ruchomych wyleciało w powietrze. 
Komendant Thionville odmówił poddania twier- 
dzy.

Hiszpanja uznała rzeczpospolitą francuzką. 
Nowy-York. — Najwybitniejsze dzienniki ra* 

dzą prezydentowi, ażeby francuzom i  niem- 
com ofiarował pośrednictwo.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał od artylerji 
den z Brestja; Jenerał-M ajor Orłów z zagranicy; Kur- 
jer Gabinetu francuzkiego Baron Yrrdier z Wiednia.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-M ajor Kondratiew, 
Rzecz. Radcy Stanu; Bogajew, Daszkiewicz i Radca 
Tajny Tilow do Petersburga Kurjery Gabinetu F ran
cuzkiego lian y  do Wiednia i Baron W erdier do Pe
tersburga.

 ------— “ - * x X x > § § 0 0 « 0 0 —— —  --------

-f Jutrzejszego dnia, we wtorek, jako w roczircg 
śmierci ś. p. Magdaleny Tworkowskiej, obywatelki 
miasta Warszawy, odprawiać się będzie w kościele 
Ś-tej Trójcy na Solcu nibożeństwo żałobne z wigilja- 
mi i wystawieniem katafdka. Rozpocznie się o godzi
nie 9-tej odśpiewaniem wigilji, o 10 tej zaś godzinie 
wyjdzie wotywa żałobna i jednocześnie dwie msze 
święte za spokój duszy nieboszczki.

-f- W dniu 10 września r. b. o godzinie 6- tej po 
południu, przeniósł się do wieczności ś. p. Ignacy 
Czerkawski, Radca Dworu, Sekretarz Zarządu Na
czelnika Warszawskiego Okręgu Żandarmów. W nieo
becności Krewnych, Koledzy zapraszają Przyjaciół i 
Znajomych na nabożeństwo żałobne za spokój duszy 
jego w kościele S-go Antoniego przy ulicy Senator
skiej jutro to jest we wtorek o godzinie 1 0 -tej z rana 
odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu z tegoż 
kościoła na cmentarz powązkowski. — 7306 —

-f Rober»yoa Auber, emerytka, opatrzona ŚŚ. Sa
kramentami1, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w wie
ku lat 72, wczoraj życie zakończyła. Pogrążone 
w nieutulonym żalu siostrzenice, zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych, na eksportację zwłok, w dniu jutrzej
szym, o godzinie Gtej po południu, z kościoła parafjai- 
nego Wszystkich Świętych, na cmentarz powązkowski 
odbyć się mającą. — 731-3 _

-I- ś . p. Jan Wojozules, urzędnik Kommissji Wło
ściańskiej, w- wieku lat 49, po długiej i ciężkiej słabo
ści opatrzony SŚ. Sakramentami, przeniósł się do wie
czności; w dniu. 11  b. m. Pozostała stroskana żona, 
wraz z 5-giem dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok wdiiiu 13 b.m., 
t. j. we wtorek, o godzinie 5-ej po południu z kościoła 
dolnego S-go Krzyża na cmentarz powązkowski odbyć 
się mające. — 731:1—

 _______ Redaktor, W. Szymanowski.
— Zbyt*mało mając już czasu do zaproszenia oso

biście łaskawych amatorek i amatorów, którzy ze zwy
kłą gotowością przychodzili w pomoc w wykonywaniu 
mojej muzyki, dziś-zniewolony jestem upraszać naj
uprzejmiej niniejszem o przybycie na próbę fortepja- 
nową z koncertu mojego, która odbędzie się w dniu 
jutrzejszym, o godz: 5tej po południu, w mojem mie
szkaniu na Nowym-Świecie N° 39.— Sł: Moniuszko.



O Ł E T T
z p łó tna rewańtucliowego, oraz kolorowe, w wielkim wyborze, 
poleca Skład Obić Papierowych, C erat i Rolet, pod firmą, 
J .  R ó ż a ń sk i, ulica Miodowa, K r 9. (1—0) —7264—

Z A K Ł A D  Z E G A R M IS T R Z O W S K I

E. Woronieckiego,
od la t  4-ch istniejący w dziedzińcu pałacu Hr. Stan. Potoc
kiego, przy Krakowskiem-Przedm ieściu, N r 415 (nowy 15), za
wiadam ia, iż przeniesiony został do frontowego sklepu w tym 
samym pałacu  od ulicy Czystej, czwarty sklep od rogu Iira - 
kowskiego-Przedm. Polecając się doborem Zegarów i Z egar
ków, przyjm uje wszelkie reparacje  ja k  dotąd z zapewnieniem  
sumiennego wykonania i ściśle um iarkowanej ceny.

(2— 3) — 7133 —

Je s t do sprzedania

Eortepjan mahoniowy,
* w dobrym stanie, za 5 0  ru b li, przy  ulicyg Je ro 

zolimskiej, pod N r 34, u w łaściciela domu.
(1—1) — 7205 —

Zwraca się uwagę z. Publiczności,
t e  Ł ó ż k a  i wszelkie w yręby mej fabryki, są (znaczone 
jaj cechą, to je s t  H e r b e m  S i r ó l e i s t w «  i  n a p i s e m  
F s b r y & B  V .  S i  I n t e r ,  wybitym  na blasze m osiężnej, 
albo  fa rb ą  pod lsk ierem . M A K 0 Ł  I łB I^ T S S S S ,

( l 1— 0) —  5 i 13 —

Ostrygi Holsztyńskie
z F le n sb u rg a ,

codzie otrzym uje Skład  [A ntoniego  S tę p 
k o w sk ieg o .

( 2 - 0 )  -  7214 -

Ostrygi Holsztyńskie
z F le n sb u rg a ,

nadchodzą codziennie świeże, do H andlu  W in 
i D elikatesów A . B o cq u e t, w gm achu T e
atra lnym . (2—0) — 7196 —

D re h e ra  P iw o  W ie d e ń sk ie  prawdziwe, 
w, F la k i  wr N iedzielę i Czwartek, a  codzień p rz e 

k ą s k i  gorące i na  zimno; dostać można przytem  P i w a  ba 
warskiego Żareckiego, P o r te r  krajow y wystały, Ś led z ie  
holenderskie, P a s z te ty  Strasburgskie, S e ry  zagraniczne i 
krajow e, G rzy b y , R y d ze , S zam p io n y , P ik le  m aryno
wane. Także piwnica zaopatrzoną je s t we wszystkie gatunki 
W in a , P o r te r  i  P iw o  an g ie lsk ie , poleca H andel W in 
i Towarów Kolonjalnych, przy ulicy Nowy-Swiat, N r 1312. 

(2—3) — 7219 — J .  A . W IN K L E R .
T y lk o  n a  czas k ró tk i

Wyroby artystyczne
ze sz k lą .

■przy u licy B ielańskie j JSr 6 0 9 , niedochodząc u licy  D łu g ie j  
Z powodzeniem zwiedzane przez Publiczność znaczniejszych 

m iast Europy, podziw iającą wszędzie praw dziw ą wartość ar-

nie P ieski, Rom ki, uwuce i i. U. p -^ u y  z ogiąuającycu u- 
trzvm a podarek  z tego rodzaju  drobiazgów. Poleca się Szanow
a n e j Publiczności, k tó ra  niew ątpliw ie zechce zaszczycić li- 
cznem odwie d z a n i e m . ________(z— ) — i i . i i  ______

fti H o m a rv  (raki) świeże w puszkach, doskonłe na ma- 
ionezy i do sałat; L o b s te r  C ream , czyli gotowa przy
p raw a do powyższych,, P ie k le  angielskie, M u s z ta r 

da, oraz wiele gatunków S o y  i S e r  Chester, jak o  świeżo 
otrzym ane, poleca Skład A n t. S tę p k o w s k ie g o .

(2 3) -  1116 “ ■

Z A R Ł 1D K A JH II1  P « « O f .Ó W
1*. M A H A T f ,  egzystujący d e tąd  na K ra- 
ks«8kien»-P rzrd tc ieśeiu , w prost Saskiego 

Plartu, p rzen ieak n y  zost«ł c a  M r a t a o w -  
( • b i e - P r z e d H a l e ś c i ę ,  N r  4 1 1 ,  n o w y  7 ,  w doc-u 
W go Grodzi kirgo  w diug im  p ed n ó rzu , gdzie A ltc z a r  i F o 
tograf, a  Klocha i D utkiew icza. J a k  dawniej ta k  i obecnie 
przyjm uje cb sts lu n k i wynajm ow ania powozów t?.k na  m iasto 
jsk  i po m  o łrę b  tegoż. ( 7 -  25) — 677S —

Osoby życzące pobierać, raczą się zgłosić pod N r 726, róg 
Orlej i L eszna.—R . P u c h a lsk i. (1—3) — 7206 —

T E A T R  L E T N I  W  S A S K IM  O G R O D Z IE .
Dziś: M o d n ia rk i:
Ju tro : B a l M a sk o w y .
"|?T T10"R A T in  Ulica Długa, N r 5866.— Każdodzien- 
J l lJ jJ J U J L b  A - U U i  Me Przedstaw ienia K om icznych  

P a ry z k ic h  Ś p ie w a k ó w .— Początek o godzinie 7ej. 
______________________ (4 3 -0 )_____________- 5 4 2 0 - ____ _

ALKAZAR przy ulicy Królewskiej.
Dziś i codziennie P rzedstaw ienia T ruppy Dram atycznej Au- 

strjackiej pod dyrekcją Pan i L E O P O L D Y N Y  v. LTJ- 
K A T S C H Y .— D ziś: „D er F reund  in  der N oth.“ Posse 
in  1 a k t von A. Biiuerle.— „Solo Lustspiel.“ Y orgetragen von 
F rau le in  Ullmann. „L ist und Phlegm a.“ V audeville: Posse in 
1 akt.___________________________(7 3 -0 )_____________- 4 5 4 5 -

DOLINA S Z W A J C A R S K A . -
D Z I Ś :

Koncert Orkiestry Straussa z Wiednia*
W e jś c ie  K op . 2 0 .

P o c z ą te k  o godzin ie  6 te j .
Dzieci do la t 10-ciu p łacą  połowę.

§g3 g »  \Y razie niepogody Koncert odbędzie się w Sali.
(6 5 -0 )  - 4 5 9 3 - ____

K U R S  G I2 3 & .P  Y  W & R S E A W S K S B J  
D nia 3 i-g «  s ie rp n ia  ( 1 2  w rześnial 1870 1

M w r s ę t y  fi B P & js te r y .
Pó iim parjaly  R os. — h. — r i .  o k  6S 
D u k a ty  H e llen , r s .  —  k . —  r s  8 k . 60 
O blig i sk a tb o w s  100 ra ., (oprócz kup.) 
L is ty  Z a s t:  3 o k re s u , I ,  0 w  r s . 100 
L is ty  Z&st. S o k re su , I I  s . a a r s .  100 
L is ty  Z a s t. no w e 5°?0 z r . 1869 . .  
Obligi T o w a rz y s tw a  K red . Z ie m sk ieg o  
L is ty  lik w id a c y jn e  r s r • 1 0 0 . . . . . . . . .
Bilety B anku C esarstw a z r. I 8 6 0 . .  
Now a Eos pożyczka p re m .z r . 1 864 .

n » n a r .  1 8 6 6 . . .
Akcje Drogi żel. W ar.-W lod . za sz tukę 
Akcjo Drogi żel. W a r s a - B ydgoskiej. 
Akcje Głów. Tow. Ross. D róg ż e l . .  
Akcje Drogi żel. W a rsz .-T e re s p o l.. 
Obligacje kolei żeiaanej T ere sp o lsk .
Akcjo Kolei Żel. F a b r. Ł ó Jz  •
5%  L io ty  z a s ta w n e  ro ss y ja k ie .

Ż ąd an o  jj P ł a c o n e

B u b le kop . sr-

94 12 93 62
91 8 7 91 87
88 _ 87 67

100 50 100 17

74 38 :s 88
90 — 89 75

144 — —

147 — — ---
— ___ ___ -'

70
___ ----- —

— - —

109 — —

W a rto ść  kuponu b ież : od  L ist. Z a s t .  rs . k i p .  8 7
O d L ik w id a cy jn y ch  rs. —  k o p . 112
O d L is tó w  Z ast. n o » y c h  k o p . 109
Berlin: W e k se l 100 ta l .  2 m. r s . 120 k. —  ra. 119 k. 7°
Londyn  s  M. I  fon t s t  rs. 8 k. 1 6 ra — k. —
P a r t /ś .  W eksel s  a .  z a  800 fr. r s ,  — k . — rs  — h  ~
łT ietleń. W  2 m . z a  150 w. rs. 97 k . 65 ra. —  k o p .—

W D rukarni K urjera W arszawskiego (Plac 
W jdSH ca tT w E B li łA tU

Teatralny Nr 473 c).— ^ osbojoho U,eH3 y p o io .

P O D A T E K



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 199,
Poniedziałek.— Dnia 31 Sierpnia (12 Września). —  Rok 1870

'  m m
B i p i  POLSKICH.

TH1ERSA. H istorja zgrom adzeń prawodawczych, konw en
cji narodowej i czyli Francja od 4999 do fg©9 ro
ku. 'Ł  francuskiego przełoży! Eicon Mogalski: 4 toiny w  8-ee «iu- 
ząj.

Cena zniżona z rs. 9 na rs. 4, z przesyłką, rs. 4 kop. 50.

3k. T i n KKS A- H istorja Monsulatu aieniarshia. przekład zfran-
cuzkiego. *ledenaście tojnów w S-ce dużej.

f Cena zniżona z rs. 22 na rs. 6, z przesyłką rs. 7 kop. 50.
Nabywający razem oba te dzieła, płacą rs. 9, z przesyłką rs. 11.

. . - ^ € ' 8 5--»lOWNMiS£f«© WACŁ. ALEKS. IPiśmiennfctwo |>ol- 
^  *d czasów najdawniejszyck aż do roku l§SO z rekonisinów i 

X r i#w  *ebrane w  obrazie literatury polskiej skreślonym  przed- 
^  uttv5o'*cs t toiny w  S-ce dużej, 194 arkuszy druku.
^  Cena zniżona z rs. 12 na rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 60.I Obecnie są jeszcze następujące tomy tego dzieła do nabycia, to jest: 2, 3, 4 

5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, które sprzedają się po kop. 75, zprze 
syłką po rs: 1; oraz tomy 24, 25, 26, 27, 28, które sprzedają się po rs. 2, zprze1syłką po rs. 2 kop. 25. 

,, Wszelkie korespondencje i posyłki pieniężne adressować: Do Księgami S. Or
ff oranda w Warszawie przy ulicy Bednarskiej, N r  369 lit. B .

( !3—15) 3757-

^ * u s t r ° w a n y .  Nr 141 wyszedł z druku 
ika ńffnr?"' P?!0Wa?le,’ (drzeworyt).—Od Redakcji. -

Pod W issem Kw ~  ^  P°htyki zagranicznej.—Bitwa
mi). — Widok Tfienl 1 oblężenie Strasburga, (z 3 drzeworytu 
wynalazki i agestanu, (drzeworyt)— • Najnowsze odkrycia 

a Postrzeżenia naukowe. "Wojnie, (z d  n ®Postrzezenia naukowe. — Karabiny w obeańej 
den.—Rebus ^worytami), — Turniej szachowy w Baden-Ba- 
go. — K(„.rp' '  , onika zagraniczna, przez J. I. Kraszewskie- 
foćndecenia ?ondencja Tygodnika Ilustrowanego, z Paryża.— 
bodego Skibę timie ^  4-ch aktach, przez Józefa N. i Wo- 
1 dzieci nnwLUf ?zy ci%g)- — Dodatek nadzwyczajny: Ojcowie 

J - S- Turgnieniewa z r. 1861 (d. c).
gody roztfhków*^0’ ? r 36 wyszedł z druku i zawiera. Przy- 
l}le! P. E. Ravnal’n m ,ludnei  wyspie, autentyczne opowiada- 
birfiarka, (drzeworVtV^feV^S 2 drzeworytem). — Japońska 
Ptzełożył z niemipcti„ tUc'Ja nad Dickensom i humorystyka, 
3&ice I  życfa m a w ? ?  A rtur Sulimiersld, (dokończenie).-  
la°p,r. Dębski, (dokończenie) ^  Indów Wschodu, skreślił £u- 

Oaboriau, przekład F i  ~ , / ycie piekielne, powieść Emi- 
c°wnie, obrazek z Jeszteda (daIszy '-iąg). -  0  Anusi kraw- 

eda, przez Karoling Świetla (Joannę

Mużakową), przetłumaczył z czeskiego, Bronisław Grabowski, 
(dalszy ciąg). — Rysunki humorystyczne Franciszka Kostrzew- 
skiego. — Żubr, wół, mruczak, łoś. — Nowości: literackie, ne
krologia.

Ekspedycja pism perjodycznycli
przy Księgarni i składzie Nut 

M a u ry ceg o  O rgelb ran d a .
Przy ulicy Krakowslcie-Przedmieśńe, N r 1 nowy,

ma honor prosić stałych prenumeratorów', jako i nowo zapisać 
się życzących na pisma peijodyczne, o wczesne zamówienia 
na zbliżający się kwartał. P ren u m era ta  p rzyjm u je s ię  
n a  w s z y s tk ie  p ism a  p erjod yczn e  po cenach przez Re
dakcje ogłoszonych, a wysyłka pocztą uskutecznia się bezwłc- 
cznie w opaskach kopertowych. Katalogi na żądanie wysyła
ją  się franco. Prenumeratorom w Warszawie, o d sy ła  na ż ą  -
p ła ty  d °  n°“ ^W’ “ ie-LP °b ie ra iąc oddzielnej do-



a i  I I  - s

— Księgarnia i skład Nut M aurycego OrgelhFanda,
otrzymała na skład główny: K ró tk i rys M in eralog# , 
(w języku rossyjskim), przez A lek san d ra  M atusze
w sk ie g o , Nauczyciela Gimn. w Włocławską. Dzieło za
twierdzone przez uczony Komitet Nar. Oświecenia do użytku 
w realnych Gimnazjach. Ozdobione wieloma drzeworytami 
w tekście. Cena rs: 1 kop. 10. (‘2—2) —7187—

D O N IE SIE N IA .
Izba Skarbowa Warszawska.

w y d zia ł D óbr i L a só w . S tó ł I.
25 sierpnia 1870 r.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 Wrześ
nia (3 Października), r. 1870, o godzinie 12ej w południe od
bytą będzie w jej biurze głośna in plus licytacja na dwudzie
sto letnie, licząc od dnia 1 (13) Października r. 1870, wydzier
żawienie następujących po duchownych majętności.

1). Gruntów we wsi Oszkowice, powiecie Lowiczskim od 
summy rs. 67.

2). Folwarku Miąsosna w powiecie Lowiczskim, do sum
my rs. 150.

3). Gruntów we wsi Domaniewice w powiecie Lowiczskim, 
z prawem propinacji, na tychże gruntach, od summy rs. 420.

4). Folwarku Zazdrość, w powiecie Radyińińskim, od sum
my rs. 242.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest przedstawić w go- 
towiznie, lub też w papierach publicznych, po cenie oznaczo
nej na kaucje, vadium wyrównywające połowie wyżej wymie- 
nionionych summ, od których licytacje rozpoczęte zostaną.

Bliższe objaśnienia interesanci otrzymać mogą każdodzien- 
nie, z wyjątkiem świąt i niedziel, w Wydziale dóbr i lasów, 
Warszawskiej Izby Skarbowej.
 ___________(1-3 )_________________ - 7 1 8 4 - ____________

s Podpisany Patron zawiadamia, iż następują- 
jące Nieruchomości w drodze działów, przez 

M  publiczną licytację w Trybunale Cywilnym
Wydz. III, w Warszawie, pod Nr 549, w dniu 1 (13) września 
b. r., o godzinie 2giej z południa sprzedane zostaną.

1). Połowa Kolonii Olszanka, inaczej Berkowizna zwanej, 
w terytorjum dóbr Wieliszew w pow. Warszawskim położonej 
z dziesiatyn 22 i pół. (morgów 45) gruntu i zabudowań składa
jąca się, zaczynając od zniżonego szacunku rs. 1200, kop. 26 
i jedna ’czwarta. Vadium wymagane rs. 600.

2). Nieruchomość Nr 16, dawniej w mieście, obecnie w o- 
sadzie Serock, przy ulicy Kościelnej, w powiecie Pułtuskim 
położona, z zabudowań i ogrodu łokci kwadratowych 6222 
składająca się, zaczynając od zniżonego szacunku rs 648, 
kop. 96 i trzy czwarte. Vadium potrzebne rs. 350, obiedwie 
przed W-nym Mij akowskim Sędzią Trybunału Delegowanym.

3). Nieruchomość w Warszawie, przy ulicy Jerozolimskiej, 
za wałem miejskim, pod Nr 3071, lit. I położona, z gruntu 
łokci kwadratowych 95,729 i różnych zabudowań składająca 
się przed W-nym Sadkowskim Assesorem, Trybunału Cywil
nego Delegowanym, zaczynając od ceny zniżonej rs 3028 k 36 
i pół, vadium trzeba złoży rs. 750. Opisanie tych nierucho
mość i warunki przejrzane być mogą w Kancelarji W-go Bel- 
ley, Pisarza trybunału i u podpisanego Patrona w Warsza
wie, przy ulicy Długiej, pod Nr 546 zamieszkałego.

(3—3) —7106— W a w /z e n ie c  S zab łow sk i.

W dniu 10 (22) Września 1870 r., o godz. 2ej z południa, 
sprzedane będą wWydziale IllcimTrybuuałuCywilnego wWar- 
szawie, przedWżnym Kokowskim, Sędzią Delegowanym,

Dobra Ziemskie Prostyń i Złotki,
w Powiecie Węgrowskim Gubernji Siedleckiej, nad spławną 
rzeką Bugiem położone; oprócz kontrow-ersów wynoszących 
120 dziesiatyn (8 włók), obejmujące rozległości dzies. 1,207 
(włók 801/,), a w tych lasu dzies. 697 (włok 46 /„) i łąk dzies. 
146 (włók 9‘/j). Budynki gospodarskie dostateczne; znajduje 
się nadto Gorzelnia i Cegielnia. Najbliższa stacja (4ta od 
Warszawy) Kolei żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej Mał
kinia odległa o wiorst 2. Licytacja rozpocznie się od summy 
Rs. 45,550, jako szacunku taksą biegłych ustanowionego. yva- 
djum wymagane Rs. 4,000. Wiadomość o warunkach powziąść 
można u podpisanego Obrońcy, pod Nr 590 przv ulicy Dłu
giej zamieszkałego. — Rom an W ierzch le jsk i, Mecenas.

(1 -2 ) - 7 2 3 2 -

Józef Karwoski,
;v-—¥ w &  Artysta Rzeźbiarz, przeniósł swą pracownię 

wyrobów snycerskich i główny Skład Ra
mek i Ram do Fotografji, tak ręcznej roboty, jak i maszyno
wej z rozmaitego drzewa, oraz złoconych i gładkich szabo- 
wanych, poczynając od wizytowych po kop. 25, gabinetowych 
po kop. 50, aż do największych miar i cen, przytem nadmie
nia, że wykonywają się wszelkie ornamenta i Figury z drze
wa, modele na wszystkie odlewy z żelaza i metalu, z czem 
poleca się wszystkim kundmanom. Nr 389 dom W-go Podgór
skiego, wprost Placu Saskiego, gdzie Fotografja Baj era.

(2 -3 ) - 7 1 7 7 -

N O W Y  T R A N S P O R T

F I L T R Ó W
nadszedł do Składu wyrobów technicznych 

K R A FT  e t KUMS5E,
( 4 6 —0) — 2 9 2 9 — u l ic a M io d o w a ,  4 9 0 ( 1.

Ważna wiadomość dla Panów Kupców.
Ze względu na trudność stosunków handlowych w obecnym 

czasie z zagranicą, zwraca się uwagę PP. Handlujących na 
sposobność taniego nabycia Towarów po zwiniętym już 
Składzie Papieru, a mianowicie: Papiery rolowe francuzkie, 
Watlimana, Jeliena, Causona, Kalki, Atramenty, Tuna, Far
by, Ołówki, Obsadki, Stalki, Rajscejgi, Rygi, Papiery listo
we Koperty, Bilety z powinszowaniami, Laury, Laki, Gum
my, Pieczątki, Piaski, Papeterie, Albumy, Ekrituary, Bi- 
voiry, Portefeille, Księgi buehhalteryjne, Notesy, Linje z kan- 
tami metalowemi, Ekierki i bardzo wiele innych przedmiotów. 
Nadto jest do zbycia Prassa balansowa do wyciskania Bile; 
tów wizytowych i Liter na papierze listowym ze stosownemi 
ornamentami; 3 Znaki, jeden wielki i 2 owalne mniejsze bla
szane; Kontuar duży i szeroki o 4-ch szufladach z pói-

kawśzystko to obejrzeć można codziennie od godziny 7-mej 
z rana do 1-szej z południa i od 3-ciej do 8-mej wieczór, 
w Zakładzie Galanteryjno Introligatorskim Józefa Grunberg, 
ulica Bednarska, Nr 17 nowy, 2gie piętro, Nr 13 lokalu.

Tamże przyjmują się wszelkie Obstalunki Wyrobów G»' 
lanteryjno-Introligatorskich i Oprawy Książek, począwszy o° 
najskromniejszych, aż do najwyszukańszych, po cenach umiar
kowanych. Za dokładne wykończenie robót i punktualności 
zakład poręcza. (3—3) 7150.—
giHSESE52S25HJSE5H5H52p5Ĥ HfflHŜ ŜKaSE5HS2SH5E5E5Z5E5ZSS

S Dolire CYGARA,
z fabrykiM I S K I  &  GOEBEL W  RYDZE.„

jako to: E ł Conmercio. B lond in , S y lv a , F iga- 
Ln ro i T rabucillos. Szczególnie mam honor polecić Sza- 
K nownej Publiczności—W ilh elm  W a rd . Róg Rymar- 
Ln skiej i Leszna, Nr 737(8 (nowy 5), obok Izby Skarbowej-

m5H2525HSHHSK25E5ESE5ffiH3SH5H5Hć52SHS25i!5E5ESHS EH K ZSBEEH S® 1
• Ńf— Moszek Wejsman w Warszewie . 

1101 zamieszkały, ma prawo do wył%ciLf f u l  z u u iię is ż ia a i j  j u  u v  u u  •* j  ►

sprzedaży nowego oświetlania zwanego 
kiną, oraz gazu w Warszawie i )v,.v do

guberni. Oznajmia gotowość udzielenia tej sprzedamy  ̂
prowincji guberni Warszawskiej, (przy zapewnieniu PtyCh- 
dniej ilości procentowego wynagrodzenia). Chętny Prz „,/jjiej 
że oświetleń do którego z powiatów guberni Warszaw ^  
zechce się zgłosić do Wejsmana. Nadmieniając przyL ’̂ u 
przedmiot nowego oświetlenia, wedle protokułu Mag 0(j0. 
M .  Warszawy ma następujące dogodności: 1 n i e  wydaj 
ru i kopciu; 2 nie jest palny; 3 nie plami; 4 światło je ga. 
niejsze od nafty; 5 pali się wolno. W końcu co do u 
mego miasta Warszawy, ogłoszenie swoje w „Gazecie t r  
nej” z dnia 1 Września r. b. zamieszczone ponawia.

(2-3) - 7 2 1 2 -
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Zpowodu wyjazdu jest do sprzedunia,

Magazyn w każdym czasie,
za bardzo umiarkowaną cenę, także potrzebną jest Panna, 
kompletnie uzdatniona do strojów, przy ulicy F reta  pod Nr 
257, dom W-go Sokołowskiego. (2—3) —7250—

Za umiarkowaną cenę do sprzedania zpo- 
wodu wyjazdu: D w a ' Ł ó ż k a , S za fa , 

^  T o a le ta  damska, SzesLąer, S tó ł  przed 
kanapę, 6  K r z e se ł i U m y w a ln ia ,

wszystko to mahoniowe. Są także do zbycia inne sprzęty roz
maite. Ulica Dzika, Nr domu 38, mieszkania N r 24.

(2-2) — 7244 —

PiekarniaUowa A. Łapińskiego i S-ki
przy ulicy \owj -Swial, Mr U.

Ma honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, iż od dnia szóste
go otwarty zostanie: S k ła d  filja l-  
n y  p rzy  u lic y  G r z y b o w sk ie j  
IVr 2 4 ,  w p r o s t  d om u  P . G a
ja ,  z  p ie c z y w e m  w s z e lk ie g o  
rod zaju  d w a  r a z y  d z ie n n ie  
a z a w sz e  ś w ie ż o  d o sta r cz a 
nemu

Dotąd filje Piekarni nowej znaj
dują się:

1. Przy ulicy M a r sz a łk o w 
sk ie j  w domu P. G u nd elach a,
Nr 71.

( 3 -4 )

2. Przy ulicy R y m a r sk ie j , 
domu P. K in d erfre in d a , Nr

14 .

3. Przy ulicy B ie la ń sk ie j, 
w domup.L o w e n b er g a . Nr467a.

— 7121 —

U D
tegorocznego pierwszego zbioru, w najlepszych gatunkach, 
nadszedł transport do S k ła d u  T o w a r ó w  R u sk ic h  za 
żelazną bramą Nr 1.

J. Kiicltarkin.
-  7168 -

Fortepjan Palisandrowy,
—_  .  - '  w bardzo dobrym stanie o siedmiu i pół okta-

cene * wach, jest do sprzedania za bardzo przystępną 
godzinv o L u str o  duże mahoniowe stojące. Wiadomość od 
Mostowe; -1 n południu, pod Nr 16 nowym, przy ulicy 

"OJ, na 2 piętrze od frontu, Nr mieszkania 10.
_ _ ^ 3) — 7240 -

Jest da sprzedania

T I L B U R I ,

im

Jgo sy s te m u , przy u lic y  Chłodnej N r 16 .
^   ̂ 3 ) — 7008 —

Potrzebna jest zaraz

za ... . &Wernantka Polka,
^  not|£'!ć 'ił7nff?n0?Zen'-e’ . któraby obok wytwornego ułoże- 
SZą rmizvVe W ' l  Y 11,0 język francuzki, niemiecki i wyż- 
ca i w S ? bliższa u Kamilli Mierkowskiej, uli-

o-to-Jerska, Nr 22 nowy. 13-31 — 7143 -

B U B E K

.1
Aptekarza LEYASSEUR.

D o s ta ć  m o żn a  w P a ry ż u  u  w y n a lazc y  n a  u lic y  de  la  M on- 
n a ie  19; w W arsz aw ie  je d y n ie  w S k ła d z ie  M a te rja łó w  A p te 
cznych  W go G allego  i L u d . S p ies3a . (9 — 0) — 867

Dr. J. Y. BONN,
Nadwornego dostawcy Cesarzowe) 

francuzów.

W  P A R Y Ż U .

N sg rc d z o n y  n a  P o w szechnej W y staw ie  1867.

K u p u ją c  w e f la k o n a c h  i p u d e łk a c h  
w iększych , z y s k u je  s ię  iO°/0— E lik s i r  wo f lak o n ach  
po 1.75, 3, 6 i 9. P ro s z e k  do zębów  po  1.25 i i  
fra n k i.

S k ła d  G łó w n y  w P a ry ż u  n lic a  d e s  P e t i te s  E c u r ie s  
44. W  W a rsz a w ie  w sk ła d a c h  m a te r ja łó w  a p te c z 
ny ch  P P . G ąlleg o  i S p ie ssa  i w z a k ła d z ie  F ry z ie r -  
s k o -P e ru k s r s k im  P P . P o h o re c k ie g o  i S om m era .

(10  —  18 ) —  5 6 7 6  —

Przyjmuje się do szycia

TJbrania i bielizna dziecinna,
po nader nizkiej cenie. Ulica Senatorska, w pałacu Hr. Or. 
Zamojskiego obok kościoła S-go Antoniego, Nr 472 (31) w po
dwórzu Nr mieszkania 39. (2—3) —7249—

W A G I
Dziesiętne i Setne,

m o cn o  i t rw a le  w y k o n an e , z n a jle p sz y c h  m a te r ia 
łó w , po  b a rd z o  n iz k ic h  s to su n k o w o  c e c ą c h , po lec ją  

Ostrowski i S-ko,
p rz y  u licy  S e n a to rsk ie j, p o d  N r 473d.

(8 — 0) — 5 7 9 0

Potrzebną jest,

Rodowita Francnzka,
na godziny, do 7-mio letnich dzieci. Zgłaszać się n a  u licę  
Sosnową pod Nr 6, między 6tą a  8mą wieczór.

(2—3) —7199—

(3-3)

HT»J p  r  B k  t  y «*»*1 **J

p ł u g i ,
  e n | e  i e l » * u e ,  z lem iesz am i

sta lo n e u fi " Y y ra b ia n e  p o d łu g  m odelów  E b e r t a  z B e r-
l in a  s p r z e d a j e m y  po rs. 14 kop . 50 sz tu k ę .

Ostrówski i S-ka,
p rz y  u licy  S e n a to rsk ie j, N r  473d.

1 H — ° )  — 5791 —

"▼ o----------
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-  IV -

S P R Z E D A Ż

Fabryki Czcionek Drukarskich.
Z powodu śmierci fabrykanta czcionek drukarskich Wil

helma Sćhreiber, pozostała po nim i przeszło 30 lat istnieją
ca fabryka przy ulicy Daniłowiczowskiej, Nr 495a, z wszel- 
kiemi do tejże należącemi utensyljami, matrycami i maszyna
mi, jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Mający chęć na
być takową, raczą się zgłosić do W. J. Bauer, przy ulicy 
Daniłowiczowskiej, Nr 495, do fabryki złota malarskiego.

(2-3) — 7202 -

Rodowita Francuzka,
z wyższym wykształceniem, posiadająca patent, życzy udzie
lać lekcje języka francuzkiego i litteratury na godziny. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370 nowy 73, 
a mieszkania 26, codziennie od godziny 2-ej do 5-ej po po
łudniu. (3—3) —7144—

Z ZARĘCZENIEM PRAWDZIWOŚCI.
D r a  M o d . I S O B C H I B D T I

iy d ło  ziołow e, Dr.
.  /B O R C H A R D T S ^  

d p  c o d z ie n n e g o  u m y w a n ia ;  u d e l i k a t u n  | aeomatisc(h  
p łe ć ;  w y p ró b o w a n y  ś r o d e k  n a  wszelkie j
n ie c z y s to ś c i  s k ó r n e ,  u ż y ć  m o ż n a  z  w ie lk ą  
k o r z y ś c ią  w  k ą p ie la c h  w s z e lk ie g o  r o d z a ju ,— w o p ie c z ę 

to w a n y c h  o r y g in a ln y c h  p a c z k a c h  po  k . 40.

P r o f ;  D r a  ŁMfDJES
Roślinna Pomada woskowa;

n a d a je  p o ły s k  i m ię k k o ś ć  w -ło so m , j e s t  w y p ró b o w a n y m  
ś r o d k ie m  d o  u t r z y m y w a n ia  p r z e d z i a ł u . — W  o r y g in a l 

n y c h  p a c z k a c h  p o  k o p ; 50 .

Dra fcfJBA' D E  B O I1T E M A R D
Pasta do zębów

w */* > %  p a c z k a c h  p o  60  i 30  k o p .
Najtańszy, najwygodniejszy i najpewniejszy 
środek do utrzymania zębów i dziąseł, przy- 
czynią się równocześnie do nadania świe- 

żości ustom.

W łoskie miodowe mydło,
j a k o  ś r o d e k  d o  c o d z ie n n e g o  u m y w a n ia ,
ł a g o d n ie  d z ia ła ją c y ,  p o le c a  s ię  n a w e t  d a -  -------  ,
m om  i dz iec iom  p łc i n a jd e l ik a tn ie js z e j .— Paczka oryg i 

g in a ln a  40 i  20 kop .

D r a

Olejek z kory Chiny
HAKTTJNGsb z wywaru najlepszej kory Chiny i olejków wo

niejących na zakonserwowanie i upiększenie] 
w łosów , (w o p ieczę to w a n y ch  i w sz k le  o s tę p lo  
wanych flaszeczkach) po 80 kop .

P ł i f l l  gum m ow e z płótnem wewnątrz lub
bez płótna, każdej grubości po rubli srebrem 1
kopiejek 20  za funt.
G u n n n n  ta odznacza się od wszystkich innych 

innych u n&j dotąd sprzed iwanych swą lekkością ga
tunkową, w skutek czego przy tej samej wadze otrzy
muje się większa powierzchnia kwadratowa po sto
sunkowo niższej cenie.

S z n u r y ,  P a s y ,  W ę ż e ,  H r ą ż k l  1 I S u r k i  
g n n u n o w e  do gazu.

W ę ż e  i» a r c 2 łm n e  wewnątrz i zewnątrz g u m -  
m o w s n e .

K r a f t  e t f i u k s z .
Ulica Miodowa, Nr 4 9 0 /1 .

( 1 0 - 0 )  — 1678 —

flSra IBnrtuiiga
POSADA ZIOŁOWA

na wznowienie i wzmocnienie porostu 
włosów, (w opieczętowanych i w szkle 
ostęplowanych słoikach), po so kop.

owm

D W A  FO LW ARKI.
o godzinę drogi od Warszawy odległe, jeden 45 dziesiatyu (3 
włóki, drugi 60 dziesiatyn (4 włóki) rozległości mąjące, są do 
sprzedania. Bliższa wiadomość w Księgarni i Litografji A. 
Dzwonkowskiego. Tamże dowiedzieć się można o wydzierża
wieniu M łyna w od n ego  o 3 gankach z przyległym grun
tami i łaką 25 dziesiatyn (50 mórg) rozległości mającemu 

(2 -3 ) — 7204 —

to.
ot

W DETERSBUISGRJ

KOENiGSBERGER e t  Comp,
w Warszawie przy ulicy 

Wierzbowej N r638 obok Hó- 
telu Angielskiego.

Polecają Bz. Publiczności 
składy swoje Oryg. Ameryk.
Patent. Maszyn do szyciu,
Wtntion IGoleobszywr-jącaf 
iziurki Hovego ln y  lwrsv 
oraz wszystkich najlepszych 
isjprsktyczuiejszych systemów

; 4 7 — 0) '  — 2376

w  t o k i w i i :
Znana od piętnastu lat 

Sztu czn a  C erow nia i w yw ab ia ln ia  plam ,
A. ZWIERSKI & C-omp. M. T.

ulicy Niecałej Nr 10 nowy, dom G. Szletyńskiej?0
w Warszawie. .

Przyjmuje i wykonywa wszelkie przypadkowe rozdarcia ta*> 
suknach jako i kortach, dywanach, szalach i t. p. prze£" 

miotach, oraz Pralnia i Wywabialnia plam z wszelkich gaV 
derób Damskich, Męzkich i kolorów wełnianych a także przyj-- - ^ r* i  • / o n  i 4 h——muje się wszelkie rzeczy do farbowania. (3—3)—7145-

W s z y s t k i e  powyżej przytoczone przedmio i  

^ty, stwierdzone swemi niezrównanemi własno 
Sściami, sprzedają się 
|  p u d  z u r ę c z e u t e n i

w Warszawie jedynie 
W SKŁADZIE PAPIERU 

J A N A  I I  A  H  O C  A V  
g  przy pl&cu Teatralnym, Nr 7 w domu dawniej Petys- 
||kusa , obecnie Wgo Brunwey. (10 —12) — 9 6 0 0  — 1 8 ,5 4 3  |

!

Potrzebna jest Posessja .
lub kolonja, posiadająca własną uregulowaną księ?§

  hypoteczną w bliskości rogatek Jerozolimskich,
towskich, "lub Wolskich, rozległości od 5 do 10 morg, z hua * 
wlami lub bez. Mający takową do sprzedania, zechce 
wić swój adres i bliższe wiadomości pod lit. W. K., Nr 2,9- ’ 

nv księgarni W-go E . Wende et Comp., w domu W-go 
na Krakowskiem Przedmieściu. (3—3) —^

Kobieta do obowiązku
potrzebna jest zaraz d o  wdowca pojedynczego, r z e te ln a  i Pf 
słuszna; dobrze jeżeli umie czytać. W i a d o m o ś ć  przyśni /  
Marszałkowskiej, Nr 52 nowy, lsze piętro, N r  7nowy,

(1- 1)
drzwn

— 7310—



PRAWDZIWY ADSTRALSKI EKSTRAKT MIĘSNY
PODŁUG METOD1T PROFESSOEA LIEBIG, 

wyrobu B. Toot Im w Sidney w Austral ja
otrzymał na wystawie Amsterdamskiej 1869 r. Zloty Medal.

Londyńskie Zwierzchaictwo Wojenne pisze z daty l Marca r. b. co następuje:
„Zaświadczamy jako E k stra k t m ięsny  U  T ootlt reprezentowany przez PP. W. J. Celeman et Comp.,

jedyny jest, którego tak miejscowe jak i zagraniczne szpitals rządowe, uznawszy ze wszech miar za dobry
i zadaniu odpowiedni, dla pacjentów używają.®

Dokonana analizadostatecznie wykazuje, wyższość takowego nad innemi ekstraktami.
K B  Aby każdemu uprzystępnić nabycie, przygotowano małe słoiki, niezawierające więcej jak */„ funta.

Jedyni Importerzy na Europę VF. J  COLEMAN et Comp. Skład główoy w Warszawie utrzymuje dom 
handlowy F ra n ciszk a  F u ch s  1 Synow ie. (9  - 0 ) —  5 8 7 4  —

Potrzebny jest zaraz

^opatrzony w chlubne z kilkoletniej służby miejskiej świa- 
ectwa. W temże samem miejscu zgłosić się może Niemka 

(Panna służąca), znająca się dokładnie na krawieczczyznie i 
“a białem szyciu. Ulica Długa N r 11 nowy, na 1- 

(2 -3 )  —7213—

DO GŁOW NEGO SK Ł A D U

-em piętrze.

B . M I  E  D  W  I B D N I K O  W  A,
™llcy  Senatorskiej, trzeci sklep od rogu ulicy

N a d S ^e.

d v  Sarentskioi eg0’ G r o s z k u  zielonego,' M u sz ta r -
* ” » a s  4 ssugąs}*™*’

/o o\ B. M iedw iedników .
—  7 2 n s  . . .

MAN SUCHT
2-e? TT, gebildete jungę Danie (eine Deutsche) zur Erziehung, 
StrL  £ en un(lzur Leitung der W irthschaft,Naheres: Ciepła 
TJhr ’ Haus N r 1117a (ne,le *)> Lokal N r 3; von 4 bis G 

:_____ (3—3) ... 7193 -

Uczeń mój Leon Dietrich, z dniem dzisiej- 
za tem ^o io ifv l1 z Kantoru mego oddalony został. Ostrzegam 
ładnych ninr,- j ndw luteressantów, ażeby z rachunku mego 

W a r ia t  n*e dawali.
(3- ^  a  y Wrześyya 1870 roku.

-  7195 -  A . Nepros.

Po Rs- 1 Kop. 5  garniec

M i l  1  M M
najlepsza Amerykańska, 

w Składzie Lamp, oraz wszelkich Wyrobów Metalowych,
L U D W I K A  T A B U I I W S K I E G O .

Ulica Nowy-Świat, Nr 1304 (48),
(1—3) —7289— wprost Apteki Koopego.

w średnim wieku, posiadająca język niemiecki i 
francuzki, szuka miejsca zarządzającej domem 
lub towarzyszki. Życzący się z nią porozumieć, 

1 raczą swoje adressy złożyć w Kodakaji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. J. X . (1—1) — 7300 —

T flO  T ln  O StarszaPanna od Pani Fanny 
O U c b i l l ld ^  Bonet, ulica K rak.-Przedm ie

ście, N r 53, na 2giem piętrze, potrzebuje 
P A N N Y s umiejącej szyć i mówiącej choć trochę po fran- 
cuzku. (3—3) —7151—

Jest do wydzierżaw ienia
215 dziesiątym  ZIEM I Dońskich Kozaków w okręgu 
Miusskim, nad rzeką Kalmius o 70 wiorst od miasta portowe
go Taganrogu. O warunkach dzierżawy dowiedzieć się możoa 
u Sotnika pułku N r 4 Dońskich Kozaków Wierszynina, mie
szkającego w Wierzbnie pod W arszawa.

(1 -3 )  " _  7293 -

z dniem dzisiej- Ważna wiadomość dla PP. Fotografów!!
C-f O >   r r .  , ^

Niemcu orzystny interes!
^ e g 0 i o f W v m^ w ’T ana’ s^ adaJ%ca sie z domu fr. 
^ ars2awv Z  • P°łozonych P/zy jednej z celniejszych i Wofin czyniąca rocznego dochodu hm+tn re .. .

,’on-
ulicWarszawv y P0£0Z0nycJl Przy jedni 

*°du nie ’ rocznego dochodu brutto rs. 'Sjtfh, z  po-
?atniany.P zewidzlaluych okoliczności, jes t do sprzedania lub

WarunjH t
ktantów prZvg0 interesu są tak  korzystne, że każdy z refle- 
uieruchomoś/ stosunkowo niewielkim kapitale, może nabyć 
.Pragnący ’ P a n o sz ą c ą  więcej niż 11” 0 rocznie.

C1v^i teeliw  j ^ 1̂  do interesu bez pośrednictwa osób trze- 
’ lca swój adres do cukierni W-go Koch,

' ^ L ^ e I o n e S S ŚCie’ P°d ^ erami iższe

Pszenicę angielską Victoria,
Z a k ł a d  R „ i0t/ Zymał w komis,

w 2 .produkcji Dóbr G1 N r 473 H t d‘

T a --!)50 poa R « .  1 2 ? tlaJe d° Sie'
...7263—

Ktoby z PP Fotografów chciał objąć zarząd Zakładu Fo- 
tograiicznego, lub do współki, bez wyłożenia pieniędzy, ponie- 
waz wszystko znajduje się w porządku zastosowanym do te
raźniejszego wymagania sztuki, może o bliższych, pod każ
dym względem dla siebie korzystnych warunkach, dowiedzieć 
się, albo w-Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo 
Lesser, w Dystrybucji Tytoniów i Cygar, albo w mieście po
wiatowym Częstochow, w wyżej rzeczonym jedynym zakładzie, 
z którego teraźniejszy Wspólnik jedynie dla familijnych in- 
teressów wystąpić musi. ” (1—2) —7270—

1,500 sztuk S T A R O D R Z E W IA
i 9,500 H A L  A K  O W  zwalonych przez 
burzę, jest do sprzedania. Bliższa wiado
mość przy ulicy Brackiej, N r 12, na dole, 

mieszkania Nr 2. — Tamże jest do sprzedania K A R E T A  
świeżego fasonu, mało używana, za połowę ceny wartości; oraz 
FU R G O N  na żelaznych osiach, parokonny, do podróży, i 
para CH O M O NTQ W . ( i - 3) - 7 2 8 6 -

Z wolnej ręki są do sprzedania

Trzy Possessje na Pradze,
J  Nr 4 0 5 , 4 0 6  i 4 0 7 ,

w tych possesjach jest Dystylarnia Wódek. W  W arszawie do 
sprzedania D om  tego samego właściciela, N r 350- bez po-i j> x i • °  1 . -‘- ' i  o,AL uez  po -

I byc także wydzierżawione Składy Wódek 
_radze i N r 3o0 w W arszawie, pod Nr zaś 
Wódek do zhvFia (2—3) —  7178

średnictwa
pod Nr 405 na rrauze  i n r  óolj 
776, jest Skład Wódek do zbycia.
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R8IS1SSBEB6EB & 6OMP.

Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
^  Pod firmą:

f c ...............................................................................................
Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel-

skiego,
Ma honor polecić Szanownej Publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste

my maszyn, których składy nasze ty k o , w y łą c z n i sprzedaż na W szech R ossję i K rólestwo Polskie 
posiadają. . , . .

1° The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w świecie, patento
wana i dwoma złotem i medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i  najlepsza do obszyw ania  
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okrętką, haftuje, jednem słowem 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach mate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3° Howego „The Original Howe Sewing machine, słynne w świecie ze swej dobrobi i prakty- 
czności, z dewizą: „I serve I Tire not.-1

4° The Favorite, maszyna stenbenkowa, działająca bez stuku.
5° Joh n sa  m aszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierunkach 

i wszywa gummę w cholewkę już gotowego kamasza.
Maszynki ręczne dwunitfeowe:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej. . . , .
2° Howego „The Express11 również na takiejże podstawie, maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkow e.
Maszynki do osadzania guzików  odpowiedni e dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny warsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, 

my przy kupnie dając na wypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszych.

KOEMGIiillKKGCllt ct Comp.
(40—0 ) ---- 9,495— Generalni Agenci na Wszech Rossję i Królestwo Polskie

ułatwia-

W  A .  E  S  Z  A  ‘W  A

Do sprzedania Mleczarnia,
od la t kilku istniejące w miejscowości bardzo korzystnej 
w W arszawie. Bliższa wiadomość w Kantorze Domu Zleceń, 
przy ulicy Senatorskiej, Nr 20. (3—3) — 6978 —

H E525E52SESaaSZS25E525ESaSE!5aS2SE525Z5a525ZS25aS H 2525255E5 E5H5E5E S S

MAGAZYN MEBLI 1
W arszawskich i Zagranicznych h

pod firuią: tn

P. &L0BUS, |
przy rogu ulic Senatorskiej Rymar- ffl 

ekiej Nr 47 la  g

Poleca się doborem M e b l i  w najświeższych gatun- §
kach i fasonach po cenach umiarkowanych. K]

Tamże główny i wyłączny skład M e b l i  g f ię ty c l*  gj
B r n r l  T l i o n c t  w W iedaiu, k tóre  to meble prze- pj
dają się po cenach stałych fabryczuych. S

120—20) — 5451 —

^asZSESE5E5a525H5ZSESH5i!5aSE5ffi2SE525a525E5H5H5ESHH5E5E5E5ES®E5E5E5ffl

Niżej podpisany zawiadamia niniejszem, iż dla wygody 
Szanownej Publicznrś i, urządził Główny Skład 
belgijskiego do osi i O leju  maszynowego w Składzie R 
Ji V r tu ltt iii e t  Cenił*, w W arszawie, przy ulicy N . 
wy-Swiat, wprost S to-Krzyzbiej, który tak w hurtów 
jak  i drobiazgowej sprzedaży po cenie fabrycztej sp> 
daje. I ł r  H a r o l  O t t o .

(3 — 3) —  .

M ł y n  w o d n y  o 4ch kołach, je 8.1 g? 
sprzedania we wsi Wale, wiorst 42 
od m. Rawy, wraz z należącemi doń Dg ^  
dami, Łąkam i i dwoma dziesiatynam1 ^g

ką) dobrego gruntu craego nowo-polskiej miary. 
tej własności jest wieczyste. Wiadomość bliższą p»w 
można w Rawie, u Starczakonnego M ichała Zauer.

(4  —  8 )  —  6 8 8 1 -~~____,
Do wydzierżawienia na la t s  od Sgo M ichała

przeszło 2 dzies. 4 morgiowocowy i warzywny, przeszło 2 dzies. 4 morgi ._ 
z piąknemi g itunkami owoców, 14 w iorsta* r0?1łtkam a , Dita ' 
Bkiemi położony. Bliższa Miadomość u o3 rodoj“ ft W 3 v 
la  Dzieciątka Jezus. (2 —2) 7C20 —
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W dniu (4) 16 września 1870 r., o godzinie 10-ej 
11 rano, sprzedaną zostanie w drodze licytacji, w Try- 

' j l . bunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 1-ym. 
— źrJ Nieruchomość w mieście w Warszawie, przy ulicy 

Krakowskie-Przedmieście położona, Nrem hypotecznym 443 
oznaczona. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 15(500, ja 
ko dwie trzecich części szacunku przez relicytowanego nabywcę 
Postąpionego. Vadium należy złożyć w kwocie rs. 1,500. W a
runki sprzedaży przejrzane być mogą w biurze Pisarza Try
bunału Cywilnego Wydziału 1-go oraz u podpisanego Patrona 
pod Nrem 1771a, wr Warszawie mieszkającego. H enryk  
Hofman Pauron. (1—2)j  * —7299—

W i n o g r o n a
do sprzedania po umiarkowanej cenie, przy ulicy Daniło- 

("ftczowskicj, Nr 617, w ogrodzie znajdującym się przy tymże 
_________________________(1-1 ) *_________ - 7 2 7 4 -

Restauracja w Płocku
od lat kilkunastu istniejąca, z powodu zgonu Właścicielki jest 
do odstąpienia zaraz, lub od Śgo Michała, za cenę przystępną, 
* wszelkiemi Rekwizytami. Wiadomość u Ciszewskiego, Re
stauratora w Płocku. "(1- 1) - 7 2 8 2 -

U C Z E Ń pragnący przygotować się do egza- 
Vtei. nod kierunkiem lizdnlninnvotiminu klassy Vtej, pod kierunkiem uzdolnionych 

^auczycieli, może znaleźć sposobność po temu, pracując ra- 
vrem z miejscowym Towarzyszem. Wiadomość w Księgarni 

• Orgelbranda, Krakowskie-Przedmieście, Numer 1.
(1 -3 ) - 7 2 9 0 -mm,o

PI&rŁKI SCORDIUI, i

 -  I
M , Maść doktora  A n d r ć  L e b e l ,  au to ra  monografii 
■  KTTR°An?*w^ ulit,a de b’E chiqu ier, N r 14 w P aryżu  M KU RACJA RADYKALNA HEM OROIDÓW .
%  bk ład  w W arszaw ie u A. F . G A LLE. 
Ł > f c - . J 2 0 ~ I05) — 5 50 fi — 1

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: gar
nitur mebli orzechowych w dobrym stanie, 
oraz trzy Szafy, Komoda i inne sprzęty ku- 
chenne. Osoby interesowane zgłosić sie ze- 

%  na ulicę Zórawią pod Nr 24 nowy, mieszkania Nr 1 
«.____ (2- 3) —7192—

Są do sprzedania

m
P o k o i, t. j .  G a r n itu r  rypsem  kryty , skła* 

k&»Cy S'^ : z K anapy, ach F o te li, eu  K rzeseł, S to łu  przed 
S j . f  P8i* 2ch Stolików do k a rt, Szafy ro zb ieranej, 2 ch Ł ó żek , 
lec K’ do bielizny, B iurka, 2 ch L u ste r, K ozetki, 6ciu Napo- 
*an wszystko m ahoniow r; tudzież  Kreden3 i S tó ł ro z su 
nęli ił ^  P « y  ulicy Z łote j pod Nrem  1504, now y2 6 ,
dom et 0(i M arszałkow skiej ulicy z prawej s treny  ostam i 
ra  t r ~ * P & r t e r o « y  Z fron tu  przed u licą Sosnową, uO soby któ- 
- - - ^ i i i ^ ą i e s z k o j e .  I 2 - 6 )  -  7 2 5 9 -

Jest do najęcia FO R T E P JA N  Palisan
drowy, w dobrym stanie, o 7miu oktawach. 
Wiadomość przy ulicy Zielnej i Próżnej, w o- 
ficynie na prawo, na lszern piętrze, Nr 34 

nowy. {1—1) —7278—

* Wyprzedaż lagazynulebli,
X l S s f  przy ulicy Szpitalnej, p.J(l N r 1355ft. W M » -  
* 5 ^ 7 ® “. MebH P r  A ngerateln ,
bR hu sl? wszystkie M eble, p0 cenach nader zniżony h.
t0j’ed!z'»P-0Cbodzą z w łasne] f. bryki i są  w wielkim wyborze,
* « & nnT \ B!ł wPMme g, tłwe 3  e«i-nl*«>ry rypsem  
»  O rw  *1 ^ “ agazynie tym  są też  do sprzedania
C ? l n ^ n w  Obra a y  C  H randa 1 Jeden  
l j 0 R a  *' W szyBtkle trzy  w pozłacanych ram ach, za

( 4 - 6 ) — 6932 —

Potrzebną jest G U W E R N A N T K A  do dwóch Chłop
ców' do udzielania Lekcji na godziny. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można za Żelazną Bramą, Nr 413m na 2giem pię
trze.__________________________ (1-1)___________ -7 2 9 1 -

Potrzebny jest

U C 5 K E M
dobrej kqnduity, do Cukierni J. Służewskiego. Ulica Marszał
kowska, Nr 1375. (1—1) —7285—

Potrzebny jest

U €  Z E
do Fabryki Kapeluszy M. Polender. Ulica Długa, Nr 489. 
 __________________ (1-1)___________ - 7 2 7 6 -

G r u w e i n a n t k a
mówiąca bardzo dobrze i bez akcentu po francuzku, przytem 
posiadająca język niemiecki i muzykę, jest potrzebną. Zgło
sić się zechce, między godziną 2gą i 4tą. Alea Ujazdowska, 
Numer domu 19, mieszkania Nr 1. (1—1) —7296—

Potrzebnym jest na wieś w blizkości Warszawy

Lokaj, kawaler,
od 1-go Października r. b. Zgłosić się może w dniu 15, 16 i 
17 b. m. w Warszawie, Nowy-Świat, Nr 37, mieszkania Nr 3. 

(2-3)____________________________ -  7189 -
Potrzebne jest od kwartału

M I E S Z K A N I E ,
złożone z dwóch pokoi, kuchni, stajni na krowy i składu na 
siano przy jednej z głównych ulic. Uprasza się o nadesłanie 
adresu do księgarni Celsa Lewickiego, na Krakowskiem Prze
dmieściu, Nr 410. (2—2) —7223—

Ś K L E P,-
z w'szelkiemi rekwizytami sklepowymi, zaopatrzony wyrobami 
rękawiczniczemi, wyborowej roboty. Od lat 20 istniejący, za
szczycany względami Łaskawej publiczności, z powodu inte
resów familijnych, jest do odstąpienia w każdym czasie 
z wolnej ręki za gotowe pieniądze, podług umowy, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość powziąć można w tymże 
sklepie przy ulicy Nowy-Świat, Dom Rządowy Wojenny Nr 
1245a, wprost statuy Kopernika. (2—3) —7231—

Potrzebnem jest

M i e s z k a n i e ,
do wynajęcia miesięcznie, umeblowane, o dwóch Pokojach 
z Kuchnią, chociażby wspólną, w środku miasta. Adres uli
ca Królewska, Nr 39, mieszkania Nr 8.

(2—3)  ... 7234 -

Tanie i wygodne mieszkanie.
Trzy obszerne Pokoje i Kuchnia, (niedawno odświeżone i 

do tego Przedpokój wspólny, są do wynajęcia w domu pod
dowej. Wiadomość w Księ-Nr 482 (nowy 6), przy ulicy Miodowej, 

trni i Litografji A. Dzwonkowskiego.gar
(2-3) — 7203 - -

Po cenie umiarkowanej.
Do sprzedania w składzie Oleju i Nafty. Nowy-Świat, Nr 1290, 

nowy 20, w blizkości wieży Straży Ogniowej.
Żyrandol do wielkiego salonu do 10 lamp naftowych, zło

żony z kwiatów i ilości blaszanych, gustownie olejno pomalo
wanych, oraz 3-ch świeczników' ściennych, każdy do trzech 
lamp naftowych. W a te r k lo z e t  jesionowy, obszerny i wygo
dny, forma używana w hotelach i zakładach, z obszernym rezer- 
woarem do wody za ścianą tylną. F o rtep ia n  inkrustacjami 
i bronzami złoconemi przyozdobiony, z mechaniką angielską, 
fabryki George Zeyokum, przydatny do nauki dla dzieci, i stano
wiący mebel salonowy bardzo ozdobny. (1—3) - 7 2 7 7 -

Dla Pftiedyńczei osoby^łci żeńskiej do najęcia w każdym 
czasie M I E S Z K A N I E , z opałem i usługą, za bardzo u- 
miarkowaną cenę przy ulicy Leszno, pod Nr 15, mieszkania 
Nr 7. (1—1) _  7301 _



-  VIII —

POKÓJ D Ł1 KAWALERA.
J e s t  d o  n a j ę c i a  o d  1 go  P a ź d z i e r n i k a  r .  b .  J e d e n  P o 

k ó j  na 2 g i e m  p i ę t r z e ,  z  w i d o k i e m  n a  O g r ó d e k ,  w d e m u  
p r z y  u l i c y  W i e r z b o w e j ,  N r  47 3  l i t .  C, g d z i e  R e d a k c j a  
, K u r j e r a  W ? r s z a w s k i e g o . "  S t r ó ż  w s k a ż e ,  ( 1 0 — O)— 668 6  —

Jest do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Michała r. b.

L O K A L
składający się z Salonu, 5-ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni 
obszernej ze Śpiżarką, Piwnicą i Górą wspólną, świeżo odno
wiony, na 2-giem piętrze od frontu, w domu W-go Lówenber- 
ga, przy ulicy Twardej, Nr 5 nowy. Wiadomość u Rządcy.

(2—2)____________________________ -  7200 -

“ Do najęcia od kwartału,
P okój widny, suchy i ciepły, na dole, ze stołem, usługą i 

opałem dla emerytek lub_ emeryta, miesięcznie rs. 20, w bliz-
apteki. D w a  Pokoje świeżo odnowione, na 

20 kwartalnie. Wiadomość pod Nr
kości kościoła i ap 
dole, suche i ciepłe, za rs.
37 nowym, Ogrodowa ulica, Nr mieszkania 19.

(2—3) — 7125 —

jgj Do wynajęcia od Sgo Michała
[fri W Alei Ujazdowskiej obok D olin y  S zw ajcar
ek; sk iej Nr 1713 lit. B, (Nr 11).
53 L ok al fro n to w y  1-go piętra, składający się z 1 
gjj Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, kompletnie no- 
jH  wo wyrestaurowane, z gazem i wszelkiemi wygodami.
“ 2 Dwa P o k o je  kawalerskie na 1-em piętrze, oraz _

S L okal parterowy z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni Ę  
z ogródkiem. jnj

Wiadomość na miejscu lub w Składzie B raci Les- 
ser  przy ulicy Rymarskiej. fffl

S)l (6—6) * — 7053 — ES
r n i r n i

Od Ś-go Michała r. b.

R ó ż n e  L o k a l e
do wynajęcia, po nader nizkiej cenie w  p ossesji K oszy -  

' k i, N r  1 7 5 3 , lit . A B C ., mianowicie:
Palacy Łt składający się z 6-ciu pokoi, Suteryn i t .  p., na 

pół roku rs. 120.
4 - r y  pokoje i kuchnia, na pół roku rs. 45.
3 - y  pokoje i kuchnia, na pół roku rs. 37, kop. 50.
2 -a  pokoje i kuchnia, na pół roku rs. 30.
1-den pokój na półroku rs. 15.
Oraz wiele innych Lokali tudzież dla D orożk aży  W o 

zow n ie  i  S tąjn ie. Wiadomość w Składzie Herbaty L. 
Krupeckiego. (3—6) —7128—

Do najęcia od Igo Października r. b., w domu In
stytutu Wód Mineralnych, przy ulicy Granicznej pod 

Nr 1077A (nowy Nr 14)

CALE DROGIE PIETRO OD FRONTO
składające się z Salonu, 7 Pokoi, Przedpokoju, Kuch
ni, Pokoju dla sług, wraz z Piwnicą i Górą wspólną. 
Wiadomość w mieszkaniu Nr 9, w oficynie na 1-em 

piętrze. (3 3) — 7119 —

Do wynajęcia od 1-go października r. b. przy ulicy Długiej 
pierwszy dom za Katedrą prawosłowną Nr 590 (11).

S K L E P ,  duży z 1-em oknem,
z teo-o wejście do Piwnic suchych i obszernych, obok dwa 
Pokoje frontowe, za temi, dwa duże Pokoje, dalej w oficynie, 
dwa Pokoiki i Kuchnia, do tego drugie wejście, oraz Wozo
wnia, Stajnia i Strychy na Składy. Lokal ten, może być użyty 
na Handel Win, lub "Skład Materjałów Aptecznych, jaki do
tąd egzystował, lub rozdzielony na 2-a Sklepy.

(2—3) —7266—

Mieszkanie do wynajęcia
od 1-go października r. b., w domu Nr 1364A, przy ulicy 
Jasnej na prost Hotelu Wiktorja, składające się z 8-miu po
koi, pięciu nowo wytapetowanych, a 3-ch świeżo odmalowa
nych, z wszelkiemi wygodami, ze stajnią, wozownią i skła
dem na siano lub bez. Wiadomość na miejscu, u zarządza
jącego domem, lub u Właściciela, w domu Nr 1726, lit. I , 
przy ulicy Instytutowej. (3—3)—7130—

W domu pod Nr 1695 (nowy 18), przy ulicy Wilczej, 
w zdrowem wśród ogrodów położeniu, jest do wynajęcia od 
Ś-go Michała M IE S Z K A N IE  w oficynie murowanej, na 
1-em piętrze, złożone z dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej, Gó
ry, Piwnicy i Komórki, za cenę roczną rs. 100.

(1-3)    -  7304 -

Xr*y Pokoje z Huclmią bez mebli, 
•Jeden I dwa Pokoje z meblami,

do wynajęcia w każdym czasie, lub od Śgo Michała 1870 roku, 
pod Nrem 1776a, Nr 8 mieszkania. 
___________ (1-3)___________ - 7 2 8 8 -

Do wynajęcia od 1-go Października, przy ulicy Leszno, Nr 
84, na dole od frontu

Mieszkanie suche i ciepłe,
4 lub 6 P okoi, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarka i Piwnica. 
Tamże P okój i K achnia. (2—3)_____ — 7179 — _

Od Ś-go Michała r. b., jest do najęcia na 3 kwartały M ie
szkanie na 1-em piętrze, składające się z dwóch Pokoi, Sa
lonu dużego, Przedpokoju wspólnego i K u ch n i w sp ó ln e j, wraz 
z Piwnicą i Komórką na drzewo, przy ulicy Senatorskiej pod 
Nr 6 nowym. Wiadomość tamże, w mieszkaniu Doktora Ku
leszy.________ (1—3) — 7292 —

W zeszłą Sobotę, przechodząc ulicami: Dłu
gą, Miodową i Senatorską, zgubiono MEDA" 
L J O N  w złotej oprawie, z dziesięcioma Tur- 
kusikami, wewnątrz którego znajdowały się a}' 

włosy. Łaskawy Znalazca ze względu, 12
nieżyjącej, 
j  ulicy Mio1 

mieszkania Nr 14, *

Medaljonlten stanowi pamiątkę po osobie) już nieżyjącej, ra
czy odnieść takowy do domu Grabowskich, przy ulicy Miodo
wej pod Nr 495, na drugie piętro, 
w nagrodę otrzyma Rs. 3, jeżeli tego żądać będzie.

(1—1(___________ - 7 3 0 3 -

Trzy Dowody Lombardowe
na Kosztowności pod Nr 31,883, na Rs. 40; pod Nr 32,136, u*
Rs. 60, i pod Nr 32,198, na Rs. 44, zostały zatracone. Z11**,
lazca raczy złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego 

(1 -3 ) —7281—

Dnia 2go b. m., o godzinie 9 wieczór®*®’
z przed sklepu pod Nr 48, przy ulicy
nej, zginęła S u czk a  z rassy małych P1" 

mzerów, brudno-kasztanowata, kudłata.
  __ skawy znalazca raczy ją  oddać .za przyzWO

itą nagrodą pod powyższy numer. (3—3) — 7126

WójwZaginął K W IT , wydany przez WAr! 
Gminy Brudno, dnia 18 Listopada 1869 rok
za Nr 778, na złożony u niego paszport Sząr 
1— y je j rolr ipdAn. nrzpz włarlzA prUs*“

(3-3)
loty Lorch, wydany jej na rok jeden, przez władzę p: 
w Królewcu. 7132 -

10W domu pod Nrem (14) 1347B, w dniu 
K 1 - - kier

, wy-
z epoki Ludwika XIV. Uprasza się PP- .

uli jaci iiicui ( i . ® ?

r., skradzioną została ta b a k ie rk ąb. m. i
złota  masiv, owalna, grawirowana.

bilerów i Handlujących o zwrócenie uwagi na sprzedawać JU 
gącego i ndzielenie łaskawej wiadomości do właściciela P 
wyższego Nr,u  domu, przy ulicy Mazowieckiej. N a g ro d a  
pośrednictwo odszukania, udzieli się, iaka tylko żądana os 
dzie. (1 -3 ) - 7 3 0 2 -

W Drukarni Kariera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).— Aobbomo ijomsyporo.


